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II. Pcrlitz
SURNUD
Stockholmis Ersta haiglas suri

teisipäeval. I. juulil professor Ha
rald Pcrlitz 83 aasta vanaduses.

Kadunu olt iseseisvuse ajal Tartu
ülikooli füüsikaprofessoriks ja töötas
paguluses pikemat aega professorina
Türgis Ankara ülikoolis. Rootsi tuli
ta a. 1940, just enne saatuslikke sünd-"
musi. Ta töötas siin aastaid Luma-
tehase laboratooriumi juhatajana
Stockholmis ning oli pärast Timot-
heus Grünthali surma Eesti Komi
tee esimeheks" kuni Türgimaale siir
dumiseni. Ta valiti Eesti Komitee au
liikmeks. Leinama jääb abikaasa ja
öde Saksamaal.

Prof. Pelritz tegi eelmisel päeval
läbi raske sisemise operatsiooni. Prof. Harald Perlils

Kirjanik
Eestist
Ameerikas
NEW YOR K(VES) — Vene turi-

misgrupiga viibis New Yorgis kir
janik Egon Rannet okup. Eestist,
kes kuulub n.n. parleikirjanike kii
da.

Rannet on märkinud, et ta on ko
gumas andmeid uueks romaaniks. Tal
oli kokkupuuteid ka Ameerika eest
lastega.

Vabadust
Eestile!
TORONTO (EPI.) — Nagu kuu

leme, on Eesti Päevade peakomitee
alustanud läbirääkimisi ühe Toron
to lennufirmaga Eesti Päevade
rongkäiku ajal lennukil liuna ko
bale suure hüüdlause üles viimi
seks, milles nõutakse vabadust Ees
tile.
Kava kohaselt koosneb hüüdlause

sõnadest. ”Freedon for Estonia.”
Lennuk jääks linna kohale tiirlema
umbes poolteise tunni kestel.
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SAATKE KUTSED
EESTI PÄEVADELE
lORONTO (EPL kirjasaatjalt) —Möödunud nädalalõpul levisid Torontos kuuldused, nagu oleks okupeeri

tud Eestist taotletud kontaktide vtTnist ÜE Päevade peakomiteega, et viimane saadaks kodumaale teatavate
le isikutele kutseid osavõtuks Ülemaailmsetest Eesti Päevadest Torontos. Kuulduste kontrollimisel märkis ÜE
Päevade peakomitee esimees Robert Kreem, et need vastavad tõele. Umbes kuu aega tagasi või veel vareni
on temale tõepoolest saabunud ühelt Tartus elavalt endiselt Tartu Ülikooli õppejõult, kes praegu on üle 80
aasta vana ja pensionär, kiri, millega viimane on palunud saata temale kutse Eesti Päevadest osavõtuks, ku
na selle saamisel olevat küsijal kergem väljasõiduviisat saada. Nagu R. Kreem märkis, olevat ta kirjale vas
tates teatanud, et Peakomitee ei saada võõraile inimcsicle mingisuguseid kutseid.
Sellega ei lõppenud aga ”kontakti-
ötmine” okupeeritud kodumaalt.

jMöni aeg hiljem sai R. Kreem uue
kirja, milles sama isik kordas uües-

oma palvet ja lisas kümmekond
funktsionääri nime koos aadresside-
:a, paludes, et R. Kreem tungivalt
a kiiresti nimekirjas esitatud isiku
ile kutsed välja saadaks. R. Kreem
i reageerinud enam.

Esitatud nimekirjas, kellele palu
ti Eesti Päevadest osavõtu kutseid
saata, esines mitmeid üldtuntud
kommunistlikke tippfunktsionääre,
kellest vähemalt üks on paaril kor
ral Nöuk. Liidu deiegaadina lääne
maailmas viibinud.
Samaaegselt selgub, et Eesti Päe

vade pärast on rahutu ka N. Liidu
saatkond Ottawas, kes ei ole tahtnud
Kanadas praegu viibivatele eestlaste
le okup. Eestist viisasid pikendada.
Ilmselt kahtlustades, et need taha
vad jääda Kanadasse, et üle elada
eestlaste suurt ühispidustust.

Kodumaalt on tulnud teateid, et ei
antavat uusi väljasõiduviisasid kuni
1. augustini, s.o. kuni pidustused on
möödunud...

ELNüdal
Torontos
ametlik

TORONTO (EPI.) — Eesli Päe
vad muutuvad ametlikuks Toronto
pidustuseks sellega, et ülcmlinna-
pea William Dennison on otsusta
nud 7. juulil, Eesti Päevade eelõh
tul, kirjutada alla pidulikult prok
lamatsioonile kuulutada nädal üle
linnaliselt ”Eesti Nädalaks".

Linnapea poolt väljakuulutatav
”Eesti nädal Torontos” algab 8. juu
lil ja kestab 16. juulini.

Eelpoolse linnavalitsuse otsuse tea
dasaamisest on kõigil eestlastel üle
maailma põhjust rõõmustamiseks, ku
na sellega tõstetakse Eesti nimi enam
kui kahemiljonilises suurlinnas üldi
sesse tulipunkti.

• Pariisis kihlusid 1. juulil Marja
Nütepöld (Göteborg) ja Jacques
Souquiérc (Pariisi).

300 eesti eksamit
Matagnas — aeti
tie ii tariuäitekirja

IlOLOGNA (EPL) — Sügisel 1970 algas Bologna ülikoolis Itaalias esimene loengusari eesti keele ja kirjan
duse iile. Mölle algatajaks ja teostajaks oli huvitaval kombel itaallanna, kes polnud veel kunagi kohanud
eestlasi — dr. Edoarda Dala Kislafudt. EPL võis teatada tema õppetegevusest ja elavast huvist eesti aineie
vastu juba esimese õppeaasta jooksul (1970/71). Tollest esimesest kursusest on sooritanud vastava eksami ter
velt 233 üliõpilast.

- Bolognas lõppes nüüd juba teine
akadeemiline aasta eesti keele ja
kirjanduse õpetusega. Huvi ei paista
kahanevat: 29. juuni õhtuks oli ek
sami sooritanud 72 üliõpilast. Nagu
Bolognast kuuleme, on lektor väga
rahul oma õpilaste teadmistega just
grammatika alal. Kuna eksamipe
riood pole veel lõppenud, on oodata
arvu. kasvamist. Kuid iuba_ nüüd,
sooritatud eksamite kpguarfr°tiVefV.
nud kokku 30Q piiri

fudy pälvib kindlasti suurt tänu ja
tunnustust tehtud pioneeritöö eest.

Sellega ühenduses tuleb märkida,
et hiljuti "Teatajas” ilmunud teade
eesti keele õpetamisest Napolis (pr.
Eeva Arcelli poolt) on ebatäpne. Bo
logna eesti keele lektori poolt teh
tud ettepanekul on pr. Arcelli küll
läbi viinud eesti keele vastuvõtmise
oma instituudi õppekavasse, kuid te-

kku õpetamist ei ole veel abista-
Nähtavasti eksitusest omistab

■”Teadja” dr. Dala Kislafudy poolt
panuvääme tulemus. Va D'sšftHfiiiila-,1 ^tehtuoftöö tema Napoli kolleegile.

AO . * ”.id' .£$$ ,
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Peale loengutegevuse on Bolognas
teoksil muudki huvitavat. Nii on ju
ba esitatud lca üks doktori väitekiri
eesti kirjanduse alalt, kuna veel ne
li esiialakse lähemas tulevikus. Ka
sitlemist on leinud näit. ”Kalevipoeg”
ja eesti lüürika. Eesti keele ja kir
ianduse vastu tuntakse Bolognas en
diselt huvi ning loktor loodab kur
sust jatkata ka järgmisel akadeemi
lisel aastal. Eestlased jälgivad seda
kindlasti suure huviga ja soovivad
eesti sõpradele Bolognas edukat õp

pctegcvusL :

RIIGI TOETUS
LASTEAIALE
EHITUS ALGAR

Socialstyrelsen otsustas 26. juunil rahuldada Stockholmi Eesti Laste
aia toeius- 'ja laemipulve maksimaalses ulatuses, mis sellistel puhkudel
antakse: 69.000 krooni laenu ümberehituseks madala protsendiga ja
70.000 krooni otsest loetust. Sellega on lasteaia Eesti Majja viimine tun
duvalt kergendatud. Praegu on Eesli Majas lasteaiale määratud korte
rite evakueerimine käigus ja lähemal ajal algavad ümberehitustööd.

da juhatab Raoul Lokotar. Kol
manda korra põrandapind on sama
suur kui teisel korral asuvate selts-

Möne päeva eest kolis eelviimane
üürnik välja vastavalt kokkuleppele
Eesti Maja . juhatusega ning viima
se üürniku lahkumine toimub lähe
mal ajal. Siis võivad lasteaia ruumi
de ehitustööd täiel määral käiku
minna.

Praegu käivad Eesli Majas suve-
vaheaega kasutades remondid hil
juti organisatsioonidele vabaksan-
tud kolmanda korra ruumides, nii-

kondlike ruumide oma.
Nagu Eesti Maja teadetes seisis, on

vabastamisel ka üks äriruume Wai-
linsgatan 32 asuvas hoone osas, kuhu
üürnikuna muidugi eelistataks eesti
ettevõtjaid, kui keegi nendest selleks
huvinsutab.

KATOLIIKLASTE
UUSI PROTESTE
OKUP. LEEDUS

Nõukogude Liidu kukla usutavat informatsiooni omav katoliiklik iea-
deteagentuur KATUPKESS Viinis teatas taas Leedu katoliiklaste uu
test protestidest anictasutustc poolt kasutatavate survevahendite pärast
kirikliku tegevuse takistamiseks. Protestidele allakirjutajainc esinevad
nii vaimulikud kui ka koguduste liikmed, viimaste hulgas isegi koha
like halduslike nõukogude liikmed.
Näiteks saatsid 124 leedu vaimulik

ku protesti Kossöginile ja Leedu mi
nistrite nõukogule piiskop Julijonas
Steponaviciuse vabastamiseks kodu
sest arestist ja talle võimaluste and
miseks amettaJituste pidamiseks.

Reiseiniai rajooni 1344 usklikku
esitasid Podgornöile protesti nende
preestri Bubnise vabastamiseks van
gimajast. Bubnis vangistati leerikat-

sete korraldamise ajal KGB ametni
ke poolt. Alitusski rajooni 1100 kato
liiklast esitasid Breschnevile nõude,
et nad võiksid takistamatult kasuta
da neile seadusega lubatud õigust
usuliste talituste korraldaniseks. Um
bes taolise protest-kirja saatsid
Breschnevile ka Prenaisky rajoonis-
2000 katoliiklast.

Käes on suure rahvusliku kokkutuleku nädal. Pilt eesti
neidudest iseseisvuseaegseil Eesti Mängudel. Rahvariides
tütarlapsed kuulusid Ülemaalise Eesti Noorsoo ühenduse
ridadesse.
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UUS ABIELU USA-N. LIIDU SUHTED
Mõnelgi korral on avalikus dis

kussioonis imestust avaldatud selle
iile. et Rootsis abielu maksustami
ses ei soodustuta ja mitmetel juh
tudel koguni osutub otstarbeka
mata ja odavamaks koirtr-abentide-
le mitte abielluda. Tulemuseks on
abiellumiste vähenemine ja eriti
tooremas sugupõlves leitakse, et
vähemalt õpingute ajal on majan
duslikult riskantne end abieluside-
metega hooramata, kuna see eriti
siis, kui teisel poolel juhtub olema
teenistus, automaatselt vähendab
võimalusi ühiskondlikuks õppe-afei
ks. Et tegemist ei ole juhusega,
näitab riigi poolt ametisse seatud
1960-nda aasta perekonnaseisnsea-
fJitste ülevaatamise komitee -oma
esimeses töötulemuste aruandes, sa
muti valitsuse poolt komisjonile töö
suunamiseks antud direktiivides,
mis taotlevad perekonna-instituudi
revotutsioneerimist ja abielu võrd
sustamist vabaabieluga ja muude
vormidega. Esitatud ettepanekud
abiellumise ja lahutuse oluliseks
lihtsustamiseks meenutavad mitme
ti N. Liidus juba kolmekümnenda
te aastate lõpul pankroteerujiud pe
rekonnapoliitikat, mille juured toe
tusid madame Kollontai hümnide
le n.n. vabaarmastušele ja vabade
le sidemetele. N. Liit pidi selle po
liitika kataslrofaalsete tulemuste
likvideerimiseks kehtestama uued
perekonnaseisuseadused, mis on
konservatiivsemaid maailmas ja
mis teevad eriti raskeks lahutused
ja kus tülli kult on kadunud abie
lude registreerimine teadaande kor
ras vöi nagu see üksvahe oli luba
tud Ukrainas, et lihtsalt oli vaja
kooseluga alustada, kui seda au
tomaatselt abieluks loeti. Kuhugi
sinnapoole suunduvad ka rootsi va
sakradikaalide ideoloogiast imtouta-
tud püüdlused, mille esimeseks ees
märgiks on "vana ühiskonna" pea
mise alustoe, monogaamse pere
konna lõhkumine. Selles suunas on
viimastel aastate] propageeritud va
bu ühendusi mitte ainult mehe ja
naise vahel, vaid tervete gruppide
vahel n.n. grupiabieludes vöi kogu
ni uhe ja sama sugupoole liikme
te vabel homoseksuaalses vahekor
ras. Muidugi ei ole prekemnaseisu-
se-adusi ule-vaatav komisjon laimud
tophke -äärmusteni. kuid '.direktii
videst selgub, et valitsus om end
suurest) mõjutada lasknud nji.
kulluuiiradrkaahde programmist,
motiveerides oma seisukohta ”-suu
rema uheõigustuse” loorrase teinu-
duser;!. Valitsus tabab eelkõige
kaotada abielupooltel sõltuvust ma
janduslikult üksteisest ja selleks
peetakse tartulikuks, et emad ei
jääks koju lapsi kasvatama, vaid
läheksid tööle (lapsed kasvatab
ühiskond lastepäevakodudes ja sõi
medes). Kui siis keegi selle sõltu
vuse on säilitanud, siis lahutusel ei
saa ta enam arvestada üheõiguslu
st’ nimel teise -poole alimentidega.

Need seisukohad on niivõrd äär
muslikud. et komitee oma esimeses
rapordis -möönab, et 'valitsus on
hästi teadlik, et see seisukoht pal
jude teiste maade esindajatele näib
■revolutsioneerivana ja ebarealisüi-
kuiui. kuid üha tugevam avalik ar-
vamine -Rootsis -on seadnud ennast
»eiwte -nöuitniiste taha (mõeldud on
jeassmeediate debatti, kus vasäku-
MvSäoetamite eriti kultuu-rilehe-
kälgedet tõepoolest on hellitanud
peretaona-insiituudi ümberkujun
damise mõtteid). Valitsus on leid
nud nimelt, et seadused -perekonna
suhete osas peavari olema neutraal-
eeri mitmesuguste moraalimõistete
suhtes, seaduse ülesandeks ei ole

eelistada üht kooseluvormi teisele, *
näit. nendele, kes muretsevad lap- »
si ilma abiellumiseta. Siin ei -ole £
hästi mõeldud -hoolitsuses vabas- S
bieluläste eest -arvesse võetud, et »
selliseist ühendustest sündinud lap- J
sed võivad sellegipoolest raskustes- S
se sattuda, kuna mingil viisil ei ■
ole takistatud, -et näit. isa "lendab J
lillelt lillele” ja -soetab maailma £
üha rohkem lapsi, olles oma sisse- I

tulekute juures võimetu neid ise «
ülal pidama. Naine ja ühiskond J
peavad sus koorma iile võima. Mis |
aga puutub abietahstesse.. sus on ■
seadusandluse eesmärgiks sundida £
emasid tööle, hoolimata sellest, et *
sellega ühtlasi likvideeritakse ko- 5
dune kasvatus kui selline ja asen- »
daiakse ühiskondlike kasvatajate g
kollektivismile suunatud kasvatuse- 8
ga. Emaörnuse ja vanemate boolit- S
suse -puudus on juba praeguses J
ühiskonnas läinud kaugete,-kuna £
maksukoormus sunnib -mõlemaid S
afeiehrpooli tööle juba standardi- ■
hoidmise pärast, ja kahtlemata on J
see kasvatuse "tänavale viimine" £
üks suuri ja olulisi põhjusi rootsi .
Tcasvatuskriisis, mis -on üha süvene- 3
mid, kuna kool ja ühiskond ei suu- *
•da täita lünka perekondliku -kasva- J
teise likvideerimise järel. Jääb rou.1- 8
je, sl järgmine generatsioon veel ■
suuremal määral muutub ülüskon- J
na katsejäneseks. Ka Rootsis võib £
■asi lõppeda fiaskoga, nii nagu see ■
juhtus Venemaa), milliseid koge- *
oius! vasakpoolseimad ringkonnad S
peaksid siiski tundma, kuna seal 5
asub nende ideoloogiline kodumaa. •

Uue "moraali'’ juures tekib näit. J
probleem, kui -abielupooled -oveii- 8
luaalselt hakkavad seaduse toega *>
endile -muretsema veel körvalpart- J
nereid ja nendega ka lapsi, mis ju- J
ba praegugi "vana abielu” vormi- S
des tekitab segadusi. Ka siin kan- ,»
natavad eeskätt maailma sünnite- ”

tud järglased. -J
Üldmulje kavatsetavatest muuda- S

tustest on, -et perekonnas-idemete »
ümberkorraldamisega vahendatakse £
perekonna km ühiskonna aluse S
tähtsust ja riik püüab suuremat ■
mõju saavutada kasvatuses, etnii g
umber kujundada kogu ühiskonda £
tsentraalselt dnrigeeritavaks. Ees- I
atä-rk -on ilmselt utoopiline. Vahe- g
mait et ole sellega poole sajandi £
jooksul toime tulnud isegi tõtata- £
taarsed karormimslldrud riigid. Kas »
ei ole küllalt juba muude kasva - £
tnsekspenmeirlide senisest ebaös- “

iseslumisest? KLA ■

| Kolinas enda-
I põletamine
| LEEDUS
J MOSKVA — Üks vanem leedu
J töölinv põletas taas enda türmiks
.* protestiks nmikugutle ‘Gfrtsp&tetooni
* vasta l.oechTS. See on tteiteme nii-
* dala jooksul kolmas endapfHotumi-
® ne polülilistel põhjustel Vüulurgiulc
J Leedu “vabariigis”.
S . .Neljas mees 60-tndais aastais üritas ■
J sooritada Kaunase tänaval taolise en~
5'dapöletamise, kuid ta arreteeriti en-
*ne, kui jõudis .ennast põlema’ süü-
«elata.

J ..Surnud töolfee-iümion Audrus Ju- •
»Lavichlus, sündinud J91Z -3. Juulil.
* kallas ta -enese üle bensiiniga Kauna- '
gse turul. Ta suri järgmisel päeval
Jsöjavaehaiglas ja maeta salaja sovje-
*ti poliitilise politsei poolt, kõnelevad
graporökL mis jõudsid Moskvasse käe-
gsoieva nädala kolmapäeval.

■Ühendriikide tnformatsiooniteenis-
tuse pressiosakond on 'avaldanud
USA ja N. Liidu vahel sõlmitud so
bi must e täielikud tekstid, milledele
alla kirjutati president Nixoni külas
käigu ajal Moskvasse mai lõpupäe
vil. Nende dokumentide hulgas on
esiohal kokkulepe, mis kannab peal
kirja ’‘Suhete peamised põhimõtted
Ameerika Ühendriikide ja NSV Lii
du vahelL Sobimus koosneb sisseju
hatusest ja kaheteistkümnest punktist
ning kannab USA presidendi Ric
hard Nixoni ja NSV Liidu kommu
nisti iku partei keskkomitee peasek
retäri Leonid Brezhnev] allkirju.
- Sissejuhatuses üteldakse, et USA ja

N. Liit on sobimuse sõlmimise} äh tu
rud oma kohustustest Liitunud Rah
vuste põhikirja vastu Ja soovist tu
gevdada rahulikku suhtelrmsi teine
teisega ning rajada seda suhtelmist
võimalikult kõige kindlamale aluse

le, olnud teadlikud vajadusest teha
kõiki pingutusi sõjaohu ärahoidmi
seks ja luua tingumusi, mis soodus
tavad pinevuste vähendamist maail
mas ning tugevsdvad üldist julge
olekut ja rahvusvahelist koostööd, ol
nud veendunud, et USA—N. Laidu
suhete parandamine ja vastakuti soo
dustatud areng aladel nagu majan
dus, teadus ja kuliuur aitavad
nende eesmärkide saavutamist ning
paremat vastastikust arusaamist ja
asjalikku koostööd ilma et ühelgi vii
gil riivata kolmandate maade huvi
sid, olnud teadlikud, et need ees
märgid vastavad mõlema maa rah
vaste huvidele.

Sobimuses eneses üteldakse kõige
pealt, et lähtealuseks on ühine aru
saamine. et nukleaarajastul pole vas
tastikuse suhtelmise viisiks muud al
ternatiivi kui rahulik koeksistents.
Lahkuminekud USA ja N. Liidu ide-

Peaministrilt
TERVITUS
eesti külalisile

Ontario valitsuse ja rahva ni
mel on mutil suur Jreameei üle
anda oma tervitused ja parimad
soovid eestlastele kauaoodatud
1972. a. ülemaailmsete pidustuste
pnJuuI.

Need esmakordsed Ülemaailm
sed Eesti Päevad võimaldavad
paljudel eestlastel, kes im ükstei
sest aastakümneid lahus elanud,
jälle leohiuda. Tuhanded eestla
sed, laialipalsatiiina sõjajärgses
maailmas, on nüüd uutes asuko
hamaades juha vanemad või va
navanemad. On meeldiv mõtelda,
et nende väljaändurlte lapsed ja
lapselapsed, kes on omandanud
oma esivanemale oskusi ja tra
ditsioone, võivad kohtuda, tutvu

da ja jagada üksteisega oma ko
gemusi Torontos.

Mul oa heameel, et olete vali
nud Ülemaailmsete Eesti Päeva
de asukohaks meie külalislahke
provintsi pealinna, kus paljud
eesti päritoluga uuskanaclalase-d
on endile kodu loonud. Minu sii
ras lootus on, et kõik kaugelt
S2iahuinul külalised aega leiavad
pühendada mõningatele vaala-
mis\ äärsuslele meie ilusas Onta

rios, Üteldes südamlikku teretule
mast loodan ühtlasi, et teie kõik
kord jälle tagasi tulete.

Toronto, Ontario,
juulis 1972.

WILLIAM G. DAVIS,
Ontario peaminister.

Eestlasi vene
ametnikena
Ühendriikides
NEW YORK (VES) — N. Vene

on maades, kus enam baltlasi,
oma saatkondadesse komandeerinud
kas eestlase, lätlase vei leedulase
nende seast, kes nende päritolu
maade okupante truilt teentead. Ka
Vene UNO saatkonna juures New
Yorgis on töötanud ikka mõni neist
rahvuseist.
Nii on N. Venest praeguseks New

Yorki saadetud abielupaar Muhhin
(ameerika kirjaviisis Mukhin). kes
seisvat UNO teenistuses N_ Vene

maale lubatud kvoodi osas. Mi.hhiiij
abikaasa Asta Muhhin, vöi vene kee
les Muhhina, on -eestlanna.

Hiljuti oli Asta Muhhin kaasa pi
dutsemas punameelsele leedulaste
juures, keda on New Yorgis näpu
täis. Need leedulased tähistasid oma
laulukoori aastapäeva. Asta Muhhin
kohanud seal ka eestlasest kommu
nisti J. Karjsmit, keda ameerika ees
ti ühiskond teä tunne. Samuti kohtas
te seal üht leedulasega abielus ale
vi -eestlannal.

• Uusi Meremaalt lendas Torontos
se Lincla Siim-Tork.

Vancouver is, Kanadas sai SB-aas-
laseks inglise keele õpetaja Tar
tust, Käthe Nemnamt.
• Argentiinas! Buenos Airesisl saa
bus USA-sse ja Kanadasse klilla
Helju Allik.

Kirjandite
vahendamine
keelati ära
NEW YORK (VES !— New Yor

gi osariigi kõrgem kohus tegi ot
suse kooliõpilasi kirjanditega va
rustava firma sulgemiseks. Ettevõ
te ostis ,valmistas ja müüs valinis-
kirjalöid gümnaasiumide ja kol-
ledzhite õpilastele. Firma eestlan
nast president Kathleen Saksniit
mõisteti maksma 18 000 dollarit ra
hatrahvi.

Kohus kohustas firmal ostjatele ta
gasi maksma s-issemastud summad —
2—6 dollarit leheküljelt. Ostjaid oli
SOO. Kathleen Saksniit oli aga ainult
Bostonis asuva suurettevõtte sösarfir-
ma juhatajaks, millise omanikuks on
23-aastane nooruk Waed Wanen. New
Yorgi -osariik kehtestas eriseaduse
kirjajiditemüügi takistamiseks.

Lapsi. Saksast
”Ojamaale”
Ka tänavu tuuakse Saksamaalt

Rootsi "Ojamaa" suvekodusse Got
landil Saksamaa eesti noori.
Saksamaa noored Stuttgartist ja

FOrthist alustavad teekonda Rootsi
suunas lö. juulil. Nad jäävad ”Oja
maale" kuuks ajaks.

okiogias ja sotsiaalsetes süsteemides
ei ole mingiks takistuseks normaal
sete suhete kahepoolsel arendaraäsel,
mis on rajatud suveräänsuse, võrd
suse, siseasjadesse mittevahelesega-
mise põhimõtteile ja kasulikkusele.
Teiseks rõhutatakse sobimuses, et
USA ja N. Liit peavad vtiga täht
saks ära hoida olukordade tekkimist,
mis võivad põhjustada omavaheliste
suhete pahenemist. Seepärast tabavad
nad teha ülimat, et vältida sõjaväeli
si konfrontatsioone ja ära hoida
nuldeaarse soja puhkemist. Nad taha
vad alati olla tagasihoidlikud oma
vahelistes suhetes ning on valmis lä-
birääkima ja lahendama tüliküsimu
si rahulike abinõudega. Mõlemad
pooled tunnustavad, et ühepoolse ka
su -taotlemise,d teise arvel otseselt vöi
kaudseil ei -ole kooskõlas sobimuse
eesmärkidega. Eelduseks rahulike su
hete korraldamisel ja tugevdamisel
USA ja N. Liidu vahel on mõlema
te poolte julgeoleku huvide tunnus
tamine võrdsuse ja jõu mittekasuta
mise vöi sellega ähvardamise põhi
mõttel.

Järgnevalt küsitletakse sobimuse
ülejäänud punktides üksikasjalise
malt suhete korraldamist USA ja N.
Liidu vahel. Seejuures tõstetakse esi
le, et nagu Liitunud Rahvaste juige-
olelcunuöukogu muud permanentsed
liikmed kannavad USA ja N. Liit
erilist vastutust teha kõike nende
võimus olevat, et ära hoida konflikt
ide ja -olukordade tekkimist, mis või
vad suurendada rahvusvahelisi pino-
vusi. Vastavalt tahavad mõlemad soo
dustada tingimusi, kus koilt maad
võivad elada rahus ja turvalisuses
ilma et karta vahelesegamist väljast
nende -siseasjadesse. Pooled tõotavad
ühtlasi teha jätkuvaid pingutsi, et
piirata relvastus! nii bilateraalsed kui
multirateraalsel alusel, pöörates eri
list tähelepanu strateegiliste tuumrel-
vade piiramisele. USA ja N, Liit pea
vad seejuures peamiseks eesmärgiks
üldise ja täieliku desarmeerimtse saa
vutamist ning rahvusvahelise julge
oleku efektiivse süsteemi kehtesta
mist vastavalt Liitunud Rahvaste põ
hikirja sätetele.

Nõnda kõlab olulisemas osas sobi
mus, mis peab korraldama ja tugev
dama suhteid USA ja N. Liidu vahel.
Nagu sellest nähtub, on suurimaks
kasusaajaks kahtlemata N. Liit kui
paljude naabemiaade vägivaldne
anastaja ja seal elavate ikestatud
rahvaste ülemvalitseja. Sobimus an
nab sisuliselt tunnustuse vene kom
munistlikule koloniaalimpeeriumile
ja riivab paratamatult kõigi ikesta
tud rahvaste enesemääramise õigust.
Sobimusi on mõnelt poolt nimetatud
"ajalooliseks”, aga kuidas see ennast
tasub, on eriküsimus.

A. K.

EESTI PÄEVALEHT
Estniska Dagbladet

Peatoimetaja Juhan Kokla
Vastutav väljaandja

(ansv. utg.)
Arvi Moor
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j Uus täht US A-pol iitikas
Kes on senaator McGovern

WASHINGTON (VE) — Ameerika ühendriikides mi üllatusliku presidendikandMiiadina esile kerkinu# ra-
5 dikaatav senaator McGovern, kes on saanud demokraatliku partei eelvalimistel terves ieas osariikides tuge

va toetuse ning valitakse tõenäoliselt partei konverentsil demokraatide presidendikandidaadiks Kes on siis see
; uus täht Ühendriikide poliitilises taevas Ja millist poliitilist programmi ta pakub Ühendriikide valijatele?
I George Stanley McGovern sündis Lõuna Dakotas Avoni linnas metodisti pastori pojana 1922. aastal Lõ

petas keskkooli ja astus ülikooli, kust kutsuti Teise maailmasõja ajal sõjaväkke. Teenis pommilenmaki len
durina ja sooritas 35 vaenu lendu.

Saabus 1945. aastal ühendriikidesse tagasi 22 aastase leitnandina ja oti ühe biograafia andmetel muutunud
mees, kuna ta oli huvitatud sotsiaalsete läkituste levitamisest ja maailmavalitsuse loomisest*

ir.is pidi tema arvates tooma rahu
i maailma.

Lõpetanud ülikooli BA kraadiga
• saavutas ta magistri ja doktori kraa

did ja õppis mõni aeg usuteadust.
... OH tuntud ülikoolis suure liberaali

na ning toetas 1948. aastal prestden-
< di valimise kampaania ajal Henry

:. Wallaceät, kes soovitas koostööd N.
v Luduga ja kelle valimiskampaaniat
■ toetasid energiliselt ühendriikide

kommunistid. 1956. aastal valiti ta
Esindajatekoja liikmeks, kus ta pais-

v Us silma oma liberaalsete vaadetega.
‘ 1960. aastal kandideeris ta senatisse,

kuid kukkus läbi. Töötas president
Kennedy administratsioonis Food for
Peace’ programmi läbiviimisel ning
valiti 1963. aastal Kennedy majan
duslikul toetusel senatisse, kus ta
esimeses kõnes kritiseeris ühendrii
kide välispoliitikat ja oli Kuuba
rakettide kriisi ajal silmatorkav
ühendriikide ”sõjalise intervent
siooni" atakeerija.

Senatis hääletas ta riigi sõjalise
abi kärpimise poolt.

1900-date aastate lõpul 7a 1970.
aastal alustas McGovern suurt kam
paaniat Vietnami sõja vastu ja toe
tas senati resolutsiooni, mille läbivii
misel oleks läbi lõigatud kõik sum
mad Vietnami soja jätkamiseks. 1971.
aastal sõitis ta Pariisi, kus ta koh
tas eraviisiliselt Pöhja-Vietnami de
legaatidega.

1971. aasta algul tegi ta teatavaks.,
et la kandideerib Ühendriikide pre
sidenditoolile ning taile hakkas saa-

Sen aa tor M cGovern iiri ta b
pausemixt Valgesse Majja,

buraa suuri toetussummasid valimis
kampaania lätoivumisefe. Arvatakse,
et talle on toetussummadena laeku
nud üle 6 miljoni dollari. Tema

mpaania organiseerijateks on pea
miselt noored poliitilised aktivistid

paljud nendest endised Kennedy

te ja McCarthy kampaaniate orga
nisaatorid ning teda toetavad tuhan
ded üliõpilased oma tasuta tööpanu
sega. Poliitiline toetus tema liikumi
sele on tulnud selliselt pahempoolse
telt organisatsioonidelt nagu New De-
mocratic Colaition ja Americans for
Democratic Action. Teda toetavad
jippide juhid Abbie Hoffmann ja
Jerry Rubin, ”liberaalsed" vaimuli
kud ja paljud nimekad filmistaarid
eesotsas Paul Newmanl ja Shirley
MacLaineiga.

Mc Governüi on fantastilised sise-
j ' välispoliitilised plaanid.

Ta plaanitseb rahaliste toetuste
andmistesl 1000 dollari ulatuses
USA kehvikutele,

Iuiid tema kavad on niivõrd sega
sed j,a kulukad, et nendest on ras
ke aru saada. Põhiliselt tahab ia
suurema sissetulekuga inimesi kõr
gemalt maksustada ja raha anda vae
sematele

Tal on suured plaanid Ühendrii
kide riigikaitseliste kulutuste kok
kutõmbamiseks 32 miljardi dollari
võrra, mis jätab Ühendriigid pii tr-
kult üteldes venelaste ees aias tl.

McGovern on valmis ühendriiki
de huvid Aasias hülgama ning
tahab ka Vietnamist kiiresti välja
tulla, kuid Iisraeli on ta valmis toe
tama. kuna juutide hääled ja mõju
Ühendriikides on talle olulised. Mc
Govern mainib, et talle ei meeldi
kommunism., kuid arvab, et ühend
riigid ei ole kohustatud maailma
kommunismist päästma.

50.000 kr. toetust
täienduskoolidele

Rootsi riigi toetus Eesti Komiteele täienduskoolide ja mihigukoolide
õpetajate palkadeks möödunud kooliaastal oli Sü 000 krooni. See summa
on nüüd: Eesti Komitee poolt jagatud koolide vahel, arvestades kootides
anlud tundide arvu.

Summad on koolidele välja saade-
tud juunikuu jooksul. Õpetajate pal
kadeks ja ATP-maksuks said koolid
toetust järgmiselt:

Alingsåsi Eesti täienduskool 735
krooni, Boräsi Skautlipkond "Pärnu”
täienduskool 2 538 krooni, Eskilstuna
Eesti Täienduskool 5 120 krooni, Gäv
le Eesti Täienduskool 114 krooni, Gö
teborgi Eesti MärtgnkooT 12Z44 kroo
ni, Halmstadi Eesti Täienduskool
1 247 krooni, Lundi Eesti Täienetas-
kooi ja Mängcitool 3 521 krooni, Mal
mö Eesti Täienduskool 1 370’ krooni,
Norrköping! Eesti Täienduskool’ 3 755
krooni. Partiile Eesti Täienduskool’
1 433 krooni. Stokholmi Eesti Lastea
ia Mängukool 7 404 krooni, Södertäl
je Eesti Täienduskool: 2 788 krooni,
Ulrieeftamni Eesti Täienduskool 3277

\eel kaks
invaliidi
Torontosse
TGIIONIO (EPU — Nüüd on

selgunud, et lisaks varem maini
tud sõjainvaliididele saabub Tu
ntu Uisse Ülemaailmsetele Eesti
1‘äevadele Saksamaalt veel kaks
sõjainvaliidi — Lembil Talusaar ja
Abel Vihcrmcls. kellede sõiduku
lud lasul) Eesli Alii New Yorgis,
Samuti on selgunud, et varem mai

nitud sõjainvaliididest ei saa Toron
tosse soita Eduard Loss ning terna
asemel saabub Haas Sepp.

krooni, Västerås Eesti Täienduskool
881 krooni, Björkö Suvikodu Täien
duskool 1 174 krooni, Hellvi Suviko-
du Täienduskool 2 343 krooni.

Nendele koolidele, kes on saanud
toetust kohalikelt omavalitsustelt
õpetajate palkadeks, on riigrtoetust
vastavalt vähem makstud, kuna pü
himateks on olnud, et kõigi õpetaja-

Sellest Mammast on määratud
252 000 krooni Stokholmi Eesti Alg
koolile, 137 000 krooni Göteborgi Ees
ti Algkoolile ning 64 000’ krooni ees
ti täienduskoolidele ja mängukoolide-
le. Stokholmi linna toetus Stokholmi
Eesti Alkgooli õpetajate palkadeks
on 76 500 krooni aastas ja Göteborgi
linna toetus Göteborgi Eesti- Algkoo
lile oii möödunud kooliaastal 1700
krooni. Eesti Komiteele on määratud
riigitofilust haridustööks 20 000 kroo
ni.

tileinauilnisc Eesti Rahvuskong-
resaj tuimkannaü Toras) lost saade
tud vastas Eesli Komiit-e pratesli-

Nõiiab uusi
Balti saateid
WASHINGTON (VES) — Michi

gani repubükanist delegaat Esinda
jatekojas William S. Brootnfield
esitas seaduseelnõu,, mis nõuab Ees
tite, Lätile ja Leedule omakeelsete
raadiosaadete asutamist Vaha Eu
roopa raadiovõrgus. Ettepanek (H.
Res. 1014) anti seisukohavõtmiseks
Esindajatekoja välisasjade komi
teele.
William S. Broomfield, kelle kodu

j:a ka kohalik büroo on Royal Oak’is,
on Esindajatekoja liige 1957. a. ala
tes: 1948. a. alates ta kuulus osariigi
rabvaesindusse. Ta on olnud USA

delegaadiks UN-i täiskogus.

le KalivusUnngressi kokkukutsumi
se ebademokraatlike aluste pärast
võeti teatavaks.
Toetusi noorte- ja haridustööks

määrati järgmistele organisatsiooni
dele: Gaidide Tuulemaa lipkonnale
300 krooni, Eesti Sotsialistliku Par
tei noorteselttsioonile 500 krooni, Ees
ti Liberaal-demokraaUütu Koondise
noortesektsioonile 500 krooni. Eesti
üliõpilaskonnale Rootsis 500 krooni,
Ulrieehanmi Eesti Täienduskooli õpe
tajate sõidukulude katteks 720 krooni.

Koolinõunik H. Rajamaa esitas ra
portil eesti täienduskoolide olukorrast
ja väljavaadetest

te tunnitasu on võrdne.

EESTI KOMITEE
MÄÄRAS TOETUSI

Eesli Komitee järjekordne juhatuse koosolek toimus kesknädala!, 2S.
juunil. Koosolekut juhatas esimees A. Reiutamm.

Koosoleku alul informeeris abiesimees IL Mark riiklikest tõelustest
1372,73. eelarveaastaks. Eesli koolide õpetajate palkadeks on määratud
Eesli Komiteele riigiluelust kr. 153 UO0, s.o. 430G0 krooni rohkem kui eel
misel kooliaastal.

Lääne-Rootsi suvepäeva korraldajaid: istuvad BES laekur
E„ Amsm ja esimees A. Jakobson, seisab H. Oberg.

Lääne-Rootsi suvepäev
RAMNASLÄTTEMS

Pühapäevad, 25, junnil tolmas traditsiooniline Lääne-Rootsi eestlaste
suvepäev Boråsi lähedal Raxnaasiättenis, milline oli kahekümnekahefc-
sas võõrsil oleku ajal. Esimesed Lääne-Rootsi suvepäevad korraldati
Hindasid, kuhu kujunes tuhandeid eestlasi üle Rootsi ühisele suvisele
ralivuspäevale. Tänapäeval enam ei kogunete sellise entusiasmiga na
gu algusaastatel, kuid suvepäevade traditsiooni, püütakse säilitada vä
hema osavötjaskonnaga.

Tänavune suvepäev sattus väga ilu
sale ilmale. Peokülaiised võisid vee
ta päeva vabas looduses väljapool-
linna müra ja kära. Peopäeva amet
lik osa, jumalateenistus ja kõne,, lei
dis aset peoplatsil olevas avaras ta
res, kus leidus platsi kõikidele kü
lalistele.

Borasi Eesti Seltsi esimees kapten
. A. Jakobson avas suvepäeva ja tervi
tas kohalesaabunud külalisi. Oma
avasõnas mainis ta: ”Kodu-Eestis pü
hitsesime meie kahte vabaduspäeva.
Vabariigi aastapäeva 24. veebruaril ja
Võidupüha 24. j'uunih Nendel päeva
del koguneti üle maa, et pühitseda
meile pühaks saanud tähtpäevi. Ka
siin võõrsil olema meie kinni pida
nud nendest kahest tähtpäevast: ko
gunenud talvel Vabariigi aastapäeva
le ja suvel Võidupäevale, mille ole
me ühte viinud suvepäevaga.”

Suvepäeva jumalateenistuse pidas
õpetaja Oskar Kodres. Oma kõne alu
seks oli ta valinud 1 Moosese raama
tu 6 peatüki 4 salmi. Lähtudes sel
lest leidis kõneleja, et igal rahval on
oma kangelased. Meie kangelasteks
on Kalevipoeg ja Suur Töil, kellede
vägevusest ja vägitegudest oleme lu
genud ja kuulnud palju. Täna aga
tahan ma kõnelda, jatkas O. Kodres,
ühest teisest vägimehest, kellest kõ
neldakse piiblis, nimelt Simpsonist.
Õpetaja vaatles oma vaimulikus kõ
nes Simpsoni elu tema surmani ja
tõmbas vördjooni tänapäeva elu ja
ajalooga.

Piduköne- pidas noor ajaloolane Go-
. teborgis, fil. kand. Hain Rebas.

— See on tulek ajalugu,, mis meid
ühte köidab- tänase päevaga. Kodu
maal pühitseti Võidupüha südasuvi
ses looduses Eesti Vabadussõja kõi
ge tähtsama lahingu mälestuseks Von -
. nu all 53- aastat tagasi, algas kõneleja
, ja ütles siis hiljem:

— KÜik meie ümber un muutu
nud. tundmatuseni. Meie oleme jäl
le rahvas, kes tahab kätte saavuta
da vabadusi. See un loomulik ja
oige suuv iga mõistliku rahva juu
res. See on siht, mille poole on
väärt püüda. See on soov, mille- õn
nestumiseks on mõtet tööd teha.
See on mõte. mille eest ka tulevi
kus võib ohvreid kanda.
Edasi vaatles kõneleja ajaloo ro-

mantiseerimist ilukirjanduses, mis on
tunginud ka ajalooraamatute lehe
külgedele. kahjustades mõneti aja
loolisi tõdesid.

— Nüüd näeme aga. et ka ajalugu
de kirjutamise tehnika on muutunud
samapalju viimase 59 aasta jooksul
kui söiateadusld. Ajalooteadus on vä
ga komplitseeritud instrument, jät

kas Hain Retas. — Keegi ei oman
da seda tehnikat ilma palju aastaid
ohverdamata, ilma- tugeva tööta. Nii
nagu tänapäeva relvade käsitsemist ei
õpita ära mõne tunniga — nii ka
teaduslikud meetodid on välja- are
nenud peensusteni oma erialade teh
nika ja vanatsioonirikkusega. See on
kõikide teadusealade juures nii.

Kõneleja avaldas ka kriitikat. meie
ajalooliste käsitluste kohta. — Nii
sugused, nagu need praegu on. va
javad tugevamat analüüsimisvöimet
kui seda meie mitmel’ autoril, sendi on
olnud,, ütles ta m.h.

Fil. kand. Hain Rebas ütles oma- hu
vitava ja tihedakoelise ettekande- lõ
puosas järgmist:

— Meil ei ole ühtegi eestlaste grup
pi äraunustamise jaoks, eriti pidupäe
vadel. Eesti demograafiline tagapõhi
Vabadussõja ajal ja inimeste ideo
loogilised probleemid võiksid ärata
da ikka veel huvi. Suurte rahvahul
kade ideelised sihiasetused on vara
mu, millele rahvas oma püüdlustes
toetub. Me peame oma rahva hingele
ja vajadustele, ka minevikus, püüd
ma lähemale pääseda. See tähendab,
et peame igale poole, ka mineviku-
suundades^ minema sinna. kus. elab
ja töötab ja mõtleb eesti rahvas.

— Võiksime lausuda, et Vabadus
sõja ime. niida me täna siia oleme
tulnud tähistama, seisnebki scilra,
et kolge Iaostiuuimast ja lootuse
tust olukorrast võideldi välja või
dute.
E es 1 i rahva m i n evi kumäiest uste

energiline, kohati isegi vastuoluline
rütm võib veel tänu vaimustada noo
ri eestlasi, kes oma rahva minevik
ku hindavad niisugusena, nagu see
tegelikkuses võis olla. Nende inimes
te hulk, kes- oma maad ja rahvast
tahavad näha oiges varjamatus argU
päevariietuses. ja selgete kontuuride
ga, kasvab üle maailma ja noorte
eestlaste seas.

Peate suvepäeva ametliku osa proo
viti loterii-önne ja maitseti pere
naiste poolt paku-tud kohvi, kajasta
vaid jooke ja võileibu. Ajaviite- ja
tantsumuusikat serveeris hr. Eslon.

ERALT ART

rrppiTPtemeilal
Kulti-teenetemedal on määratud

25-aasl«se truu teenistuse eest met-
salendlaseie Jüri Härmale liiaeäsi.
Medalil nn viiiinaUk vahetada vas
tavalt tavale kuldkella vastu.

• Venelsueelas elunevad Arnold
Orav ja tema abikaasa dr. Helle
Orav külastasid USA-d.
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Esinejad ka Rootsist
E.Päevade muusikaosas

TORONTO (EPL) ~i Eesti Päevade kaks solistide kontserti, esiinen
neist 11. juulil ”Heliloojate ölitii” nime all ja teine 13. juulil ”Interprcr
tide õhtuna” tõotavad kujuneda ainulaadseiks üritusiks meie pagulas-
imiusilta 28 a. eksistentsis. Nimetatud kontserdil esitatakse 10 Vulis-
Eesti komponisti loomingut 15 kunstniku poolt, kusjuures esimesel õhtul
on rõhk heliloojad ja teisel interpreetidel. Eesti Päevade muusikaosas
esinevad ka interpreedid Rootsist, m.h. esitades Rootsis asuvate eesti
heliloojate heliloomingut.
E. Tubina muusikat esitavad viiul

daja Alfred Pisuke ja sopran Lehti
Aug Rootsist ja viiuldaja Carmen
Prii-Romanenko ning pinaist Arvi
Sinka Ühendriikidest.

Teise Rootsi eesti komponistina on
kavas Harry Olt, kes on tuntud ni
mi Rootsi muusikalisis ringkonnis.
Oldi omapärast lauluhäälele ja trum
mile kirjutatud ”Viis shillingutükki”
(K. Lepiku sõnad) toob kuuldavale
bass Valdek Jüriso, samuti Rootsist.

Kolmanda heliloojana Rootsist esi
tatakse vanameister Juhan Aavikut.
Aaviku ”Albumilehte” viiulile ja kla
verile tõlgitsevad A. Pisuke ja Har
ri Kiissk.

USA eesti komponistidest on Ees
ti Päevadel esindatud Helen Robias-
Duesberg ja Avo Sõmer. Esimese
Blake'i sõnadele loodud laule esitab
sopran Ive Patrason-Ainso ja teiselt
on kavas ”Dialoogid" tshellole ning
klaverile. Tobias-Duesberg on talen-
dikas lüürilise kallakuga naishelitai-
dur. Sõmer seevastu näitab rütmilist
erksust ja intellektuaalset lähenemist
loomingule.

Udo Kasemets, meie radikaalseim
ja ühtlasi Kanada eesti heliloojate
kõige prominentseta esindaja, saa
dab Eesti Päevadele oma ”Poeetilise
süidi” teise ja kolmanda osa, mida
tõlgitsevad sopran Brenda Sinka ja
klaveri ning keelpillide ansambel.
"Poeetiline süit” on loodud 18 a. eest,
on kaalukas teos helilooja arengu-

KARL RISTIKIVI: KAHE-
KORDNE MÄNG. KRIMINAAL-
ROMAAN.

EESTI KIRJANIKE KOOPE-
ha rnv. LUND, 1872.

Ristikivi ajalooromaanid on peale
sisulise huvitavuse tähelepandavad
ka vormi poolest. Kujundamisviisilt
on nad kõik üksteisest erinevad, esi
tades sündmustikku kord esimeses,
kord kolmandas isikus, kord erine-
aie tunnistajate silmade kaudu näh-

tana, jutustusena, kroonikana, bio
graafiana,. kirjadena, utoopiana, no
vellidest koosnevana, vahel aja ja
koha suhtes mitmel pinnal toimuva-

j.
"Mitmekordses mängus” esineb va

rasemaist ehitusvormidest jutustus
kolmandas isikus ja aja ning koha
kahepinnalisus. Uuena on juurde tul
nud kriminaalromaani-tehnika. Siin
pole midagi imestada, sest cin teada,
et Ristikivi on alati huvi tundnud
selle liigi intellektuaalse kombinee-
rimisosavuse vastu. Kriminaalro
maan peab vahest enam kui mõni
teine kirjandusliik arvestama laia lu
gejaskonna väga mitmesuguseid eel
dusi. Tähtis on luua meeleolu ja
järjest tõusvat pinget. Miski — kas

Lehte Aug

■ : *
Alfred Pisuke

Suvepäev
inglismaal
LONDON (EPL) ■— Inglismaa

eestlaste 20-ncs suvepäev oli timmid
Londoni avarasse Porchesler • Ilalli
kokku ligemale G00 eestlast Inglis
maalt ja ka üsna suurel määral Eu
roopast ja iiiernere. Eestlaste esin
daja Saksa Liiduvabariigi juures, E.
llciscnbcrg, Hollandi Eesti Seltsi
esinaine Viima Saidln-Rulifanle
oma aistist abikaasaga, Ilclgia Ees
li seltsi esinaine pr. Millic-Lindre
abikaasaga j.t.

Teistest rahvastest võtsid eestlaste
üritusest osa Euroopa Sidegrupi esi
mees gusiinlane dr Ä, Ramishvili ja
Sidegrupi läti, ukraina, tshehhi ja
albaania esindajad.

Suvépäév, mis äigas kell-14.30 kont-
sert-aktusega ja mille järel toimus
lähedases moodsas baptisti kirikus
kontsert-jumalateenislus, lõppes Por
chesler Hallis seltskondliku koosvii
bimisega. Nagu peolised suvepäeva
toimkonnale kinnitasid, lahkusid nad
suvepäevalt Londonist heade mulje
iejifc

protsessis ja väärib tutvustamist lal
inale eesti publikule.

Lisaks Kasemetsale on Kanada ees
ti .komponistidest kontsertide pro
grammis veel Roman Toi, Kaljo Raid
ja Lembit Avesson. Toi on esindatud
verivärske üheosalise keelpillide
kvartetiga. Sellega ühtlasi debütee
rib Toi kammermuusika viljelejana.
Raidi helitöödest tuleks mainida ka
heosalist Triol viiulile, tshellole ja
klaverile, mida kannavad ette viiul
daja Valdeko Kangro, pianist Maaja
Ducsberg ja komponist ise tshellol.
Lühemaid Raidi kompositsioone esi
tavad C. Prii-Romanenko, A. Pisuke,
A. Sinka, M. Duesberg ning L. Aug.
Viimane ühtlasi laulab Avessoni soo
lolaule.

Eelpoolloetletute kõrval on Eesti
Päevade kontsertide kavasse hõiva
tud sopran Helmi Betlem ning kitar
rist Peeter Waldin solistidena ja
klaverisaatjatena Stella Kersin ning
Dagmar Kokker. Osa ansamblitesse
on rakendatud kanada mängijaid.

KGB taht is
vangistada
reporterit

NEW YOR K (VES) — USA-s
Chicagos ilmuva ajakirja ”Jct Ma-
gazlncT” neegrist toimetaja Robert
E. Johnson oli üks neist ameerika
ajakirjanikest, kes jälgis Moskvas
president Nixoni külaskäiku. Vii
mases ajakirja numbris jutustab
Johnson, et vene KGB tahtis te
da vangistada presidendi abikaasa
külaskäigu ajal Moskva ülikooli.
Johnson oli kohal umbes 200 amet-

vennaga kogu maailmast. Ta eemal
dus aga pisut grupist, et asutist ka
oma silmaga näha. Äkki aga haaras
teda käevarrest vene KGB-mees, kes
käsutas téda endale järgnema, kuna
ta on arreteeritud. Õnneks nägi aga
vahistamist pealt USA CIA-ametnik,
kes presidendipaari saatis. Ta ruttas
ligi ning ütles venelasele, et võtku
see käed ära ameerika kodaniku kül
jest. Skandaali vältimiseks lastigi
Johnson lahti ja vahejuhtum hoiti sa
laduses kogu Nixoni Moskvas viibi
mise jooksul.

VANA VEIN UUES
varandus vöi elu — peab olema hä
daohus, nagu ütleb selle liigi asja
tundja Johannes Aavik; Siin on va
nad head äraproovitud võtted, ja
neid tarvitab ka Ristikivi. Ta teeb
oma eradetektiivi lugejaile sümpaat
seks, et me huvi ja poolehoiuga jäl
giksime tema tegevust probleemi la
hendamisel. Jens Buhl on noor, tark
ja tasane, omaenese isiku suhtes na
tuke ükskõikne ja hajameelne. Mui
dugi on tal äärmiselt läbitungiv pilk
inimeste suhtes ja eksimatu võime
nende mängu läbi näha, aga see
põhineb intelligentsil ja treeningul
ega ole sellega parodeeritud krimi
naalromaanide detektiive.

Et varsti käiku astuvad dramatili-
sed sündmused tugevamini mõjule
pääseksid, algab romaan kontrastina
idülliliselt. Laupäeva õhtu rahu ko
gu linnas; lumesadu, mis pehmendab
kõik valgused ja helid; Jens Buhl
kes on parajasti edukalt lõpetanud
ühe aeganõudva uurimistöö, istub,
soojad lambanahast voodriga tuhv
lid jalas, oma mugavaimas tugitoolis
lambi all ja seab end lugema; köö
gist on kandunud tuppa värskelt
küpsetatud saia lõhn.

Sündmustiku põnevust reguleeri
takse teadlikult kõneluste ja arut
lustega, millesse siin-seal poetatakse
terake informatsiooni. Lugeja kan-

Je« irimiitestusis
”Töölisteatri sellid”

Okupeeritud Eestis ilmuvas ajakirjas ”Noorus” avaldab endine Töö
listeatri näitleja Helmut Vaag oma memuaare Vabariigiaegsest Töölis
teatrist pealkirja all ”Töölisteatri sellid”. Allpool toome nendest mä-
lestuslöikudest üksikuid väljavõtteid.

TEATRI MASKIMEISTER
Andekas jumestaja Adolf Vinkel

töötas meil Töölisteatris algusest ku
ni lõpuni. Ka läks tema abi vaja
saksa ja vene teatris. Tihti löi ta mõ
ne joonega imestamisväärse, karak
teri, Paljud näitlejad usaldasid rolli
välimuse ainult Vinkeli hooleks.

Boheemlasena armastas ta vabal
ajal mõnusaid olenguid. Sõi palju
küüslauku ja rääkis hästi kolme ko
halikku keelt.

Ühe etenduse eel Draamateatris
märkab Vinkel, et Malmsten hoiab
rimeerimisel nägu eemale. Krimp

sutab tihti nina ja ahmib õhku. Vin
kel päris arusaamatult: ”Mis on, kas
pintsel torgib?”

”Kohutav küüslaugu hais.”
”On tunda vöi?” imestab Vinkei

naiivselt ja puhub Malmstenile pah
vaku näkku.

"Oi, minestus tuleb peale. Lõpeta
ometi ruttu!”

”Minestus tuleb peale?” peatub
Vinkel ja kukub suure häälega naer
ma.

”Mis sa veel naerad?' vihastab
Malmsten.

”Mis ma naeran? Mõtlesin ja mõt
lesin täna pool päeva, miks küll lõu
nase etenduse eel saksa teatris pri
madonna minu käes ära minestas.”

TEATRI MASKIMEISTER
”KANNATA, SASS!”

... Kord tegi Vinkel Sass Teetsovi-
le maski. Teetsov püüab samuti nä
gu kõrvale pöörata Vinkeli hingami
se suunast, hoiab hinge kinni ja
hingab ikka väljapoole, kuni Vinkel
talle vuntse nina alla kleebib.

”Kannata, Sass! Pea vastu! Kohe
on valmis. Sina oled mul viimane,”
ütleb Vinkel. "Soo, vunts on ees!”
Istub siis tugitooli puhkama. Etendus
läheb oma rada. Esimene vaatus lõ
peb. Vinkel puhkab tugitoolis. Män
gitakse teine vaatus. Vinkel puhkab.
Tükk lõppes. * ’4
Näitlejad võtavad parukad ja vunt

sid eest. Teetsov samuti. Pühib just
vaseliinist nägu,. kui Vinkel avab.
silmad. Tõuseb krapsti tugitoolist,,
torkab pintsli liimipotti ja tõmbab
sellega Teetsovi nina alla ning pis
tab vuntsi uuesti ette;

"Kannata, Sass! Pea vastu! Ko
he on valmis. Sina oled viimane.”

TEENITUD KROON
ITäna teenisin ühe krooni," jutus

tab Teetsov näole krimmi tehes.
Küsitakse: "Kuidas? Kus?”
Teetsov seletab: ”Üks tuttav van-

dersell tuleb tänaval vastu ja pa

lub: laena kaks krooni! Andsin tal
le ühe, ütlesin, et rohkem ei ole.
Oleks kaks krooni andnud, oleksin
mõlemast ilma olnud."

ESIMENE EESTI HELIFILM,,.
Ruts Bauman ja "Kultuurfilmi”

operaator Armas Hirvonen olid suu
red sõbrad.

Baumanile meeldis kino. Eriline
lemmik oli talle filmitäht Konrad
Weidt, kes ühel fotol väikeseruudu-
lises sonimütsis sarnanes veidi Rutsi
endaga. Hirvonenist pidas ta lugu
heade filmivõtete pärast. Ka Põldroos
kasutas oma lavastustes vahetevahel
tema abi.

ühel igaval pühapäeval läks Hir
vonen Rutsile külla, igaks juhuks
kaamera kaasas.

Bauman tegi ettepaneku soita Kei
lasse. Seal tal palju sõpru. Sõitsidki.
Keilas oli laat. Rahvast murdu. Kaup
käib ja karussell pöörleb. Tulevad
hilinenud lihunikud. Koormas sead
ja vasikad. Hakkavad kaupa letti
dele asetama. Hirvonen andis Rutsile
silmadega märku. Ruts sai vihjest
aru.

Hirvonen seadis aparaadi võttepai
gale. Bauman rezhissöörina hakkas
korraldusi andma:.

”Tuleb film. Esimene eesti heli
film. Kes soovib osa võtta. Esilinas
tust näete Keila kinos.” Lihunikud
panid puhtad kitlid selga, silusid
juuksed siledaks ja läks lahti.

Ruts andis märku. Lihunikud sõit
sid uuesti kohale. Hirvonen filmis.

Pärast filmimist, mis kestis oma
pool tunnikest, tegid värsked filmi
näitlejad rezhissöörile ja' peaoperaa
torile omal kulul restoranis suure
peo. Nii et esimene eesti felifilm
vändati juba 1937. aastal Keila laa
dal. Ainult tühja kaameimaga, sest
lint oli kallis.

iSlXOiN ka
anisse

WASHINGTON (VES) — Valge
Maja teatel on president Nisonil
järgmise suur-kiilaskäiguna kava
teostada sõitu Jaapanisse.
Igal juhul aga ei toimu see enne

novembrikuu valimisi. Küllasöiduga
Nixon tahab kinnitada; et Jaapan on
Aasias endiselt USA liitlane nr. L

• Indianopolises USA-s tähistas 80-
ndat sünnipäeva Eifriede Räppin.

ASTAJAS

Karl Ristikivi
natamatuse üleskruvimine tõkete ja
pidurduste kaudu kuulub kriminaal
romaani tehnikasse.

"Kehekordne mäng” selgitab polii
tilisi asjaolusid kabe mõrva ümber
eri aegadel — a.l683 Viinis ja a 1922
Kopenhaagenis. Vaatlusel on Ungari
ajalugu, mis kõnealused perioodidel
näitab nii suurt sarnasust (kuni isi
kunimedeni), et see — nagu erade-
tektiiv Jens Buhl paljastab — ula
tub ka inimeste tegutsemismeetodi-
tesse ja lubab uurijal teha võrdseid
järeldusi. Maa oli jagatud ja rahvas
lõhestatud enne ja nüüd. 16-ndast
sajandist alates oli osa Ungarist per-
sonaal-unioonis Austriaga, osa oli
türklaste võimu all. Valitsesid suu
red usulised segadused ja jälitami
sed. Keiser Leopold I Habsburgi ajal
alustas ungari vabadusvõitleja Imre
Tököly mässu austerlaste vastu ja
liitus abi saamiseks türklastega, kes
a. 1683 järjekordselt asusid Viini pii
rama. 1920-ndal aastal sundisid Esi
mese maailmasõja liitlased Ungarile
peale väga raske Trianoni rahu, mil
le järgi Ungari pidi loovutama suu
rema osa oma maa-alast naabritele.
Et oma isamaa kadunud suurust jäl
le tagasi võita, . otsisid . ungari pat
rioodid liitlast. Kunagi oli selleks
Türgi, nüüd Nõukogude Vene. Oli
muidugi mitmesuguseid ungarlasi ja
nende seisukohad liitlaste valiku
suhtes teravasti erinevad, kuni sur-
mavaenuni minevad.

”Eesti Päevalehe” intervjuus
(3.6.72) vastab Ristikivi küsimusele,
miks ta oma viimase aja loomingus
on läinud tagasi minevikku, et ta on
püüdnud leida teed, mida kaudu me
oleme tänapäeva olukorrani jõudnud,
ja et otsimine on talle palju pakku
nud. See otsimine pakkus palju ka
Jens Buhlile. Ta ütleb, et kui talle
poleks saanud peaaegu nähtavaks
niidid, mis sidusid neid kaht ajas ja
ruumis eraldatud sündmust, kui tal
le poleks silma torganud paralleelsus
selle vana ajaloolise probleemi ja
praeguse vahel, siis oleks ta vaevalt
saanud nii kiiresti tõe jälile. "Siin
näete, et on kasu ka ajaloo tundmi
sest. ...Oleviku tundmiseks on vaja
tunda minevikku.” Tema ajaviitelek-
tüüriks ongi ajalugu, osalt sellepä
rast, et "see oli üks neid väheseid
alasid, millel polnud mingit sidet ta
igapäevase tööga ja mida sellepärast
võis võtta kui puhast lõbu”. Võib
olla on see osalt põhjuseks ka aja
looliste romaanide kirjutamisele?
Jens Buhl peab muide kaitsekõne
ka ajaloolistele romaanidele, üteldes,
et lcui ta oma koolipõlves sai mingi
ettekujutuse keskajast, siis oli see
”Ivanhoe” ja mitte ajaloo õpiku tee
ne.

Kuna Ristikivi tunneb niihästi aja
lugu kui ka kriminaalromaani eri-
tehnikat, siis on tulemuseks asjalikul
alusel seisev pövev, teps. Aga., peaasi
ei ole siiski mineviku- ja oleviku-
mörvade lahendus, vaid paratamatult
kujunev oletus, peaaegu teadmine, et
samad probleemid ja motiivid kor
duvad tulevikuski. Poliitilisi lüte ja
lepinguid juhib ainult omakasu, õi
gus ja ausus, ideed ja veendumused
ei lahenda midagi, kui võim ju va
ra on mängus. Eks me mäleta neid
kummalisi liitumisi liilisemaslki
ajast. Et Ristikivi Jens nulilil laseb
lugeda Spengleri "õhtumaa allakäi
ku”, näitab, et ta "Kahekordses
mängus” on suurem pessimist kui
"õilsates südametes".

HELMI ELLER
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Soomusrongide sangaripäevist
Äsja ilmunud koguteos. ”Laiarööp

meline sdömustang ,ar,^Vabadussõ
jas" (Kirjustus Välis-Eesti—EMP) on
omaette ime. Käsitleb see ju rohkem
kuf'50 a. tagasi asetleidnud sündmu
si,, milledest arvata võis, et kõik, mis
selle kohta öelda, oli juba ammu öel
dud. Seepärast oli ka juhuslikult päe
vavalgele tulnud Rootsi vabatahtliku
kapten Lundborgi mälestuste hiljuti
ne ilmumine omaette sensatsioon.
Sündmus ise — Eesti Vabadussõda —
on aga muidugi mõeldavalt mõjuvad
jäljed-jätnud vähemalt kahe praegu
elava eestlaste generatsiooni tundeel
lu ja mõtlemisviisi. Ei ole kahtlust,
et kõik neisse aastakäikudesse kuulu
jad seda raamatut loevad suure hu
viga ja kaasaelamisega. Sellevastu
jääb rohkem arvamise varasse,. kui
võrd nooremad sedasorti literatuuri
vastu huvi tunnevad. Põhjust selleks
küll oleks, kuna mitmed neist näi- ,
vad puhtast teadmatusest, arvavat, et
Vabadussõda alles tagantjärel selli
selt kutsuma on hakatud ja et õigem
nimetus järelikult siis ikkagi oleks
kommunistlike propagandistide poolt
antu.

Laiarööpmelise soomusrongi nr 2
mälestusraamatu ilmumine nii kaua
aega hiljem saab vaevalt olla juhus
lik. Samuti peab leiduma põhjusi,
miks selline teos ilmub just soomus-
rong nr 2 kohta, ilma et vastavatest
käsitlustest selle omaaegsete alaliste
võitluskaaslaste, soomusrongide nr 1
ja 3 kohta midagi kuulda oleks. Aga
ka ilma järele pärimata tundub vas
tus neile küsimustele olevat ilmne.
Nagu selgub eessõnast, on alates 1950-
ndaist aastaist Stockholmi ümbrusse
kogunenud 12 soomusrong nr 2-e ve
terani, teiste hulgas sellised tuntud
nimed, nagu E. Reinvaldt, T. Kint,
E. Muttikas, äsja lahkunud K Uus-
maa j.t. Kõnesolev teos on igal ju
hul toime saanud Stockholmi-grupi
initsiatiivil, kusjuures eelpool nime
tatuist kaks esimest õn olnud ka sel
le koostajaiks. Teiseks sellise mäles
tusteose väljaandmist soodustanud as
jaoluks oli kahtlemata, et Jaan Perti
sulest oli juba 1931 ilmunud mäles
tusraamat pealkirja all: ”õppursõdu
rina soomusrongil". Väljavõtted sel
lest toesest moodustavad, nimelt üle
viiendiku äsjailmunud raamatust.
Kolmanda ja küllaltki olulise asjao
luna on teose õnnestunud toimetule
kut soodustanud asjatundliku redi
geerija leidmine Jüri Remmelga näol.
Peale nende päris ilmsete asjaolude
mängis ehk teatavat osa ka soomus
rongil nr 2 omal ajal valitsenud
vaimselt ergas õhkkond. Igal juhul
jääb selline mulje lugedes raamatus
rikkalikult esitatud piltide allkirju,
kus eelmanituile lisaks esinevad sel
lised hiljem üldtuntuks saanud ni
med, hagu Artur Sirk, Eduard Wii-
ralt, Elmar Muuk, pärastine profes
sor Robert Livländer, Ilmar Raamot,
pärastine insener Rahuleid Kask,
Leonhard Pallon, Jaan Lepp <2. soo

musrongi ning hiljem Tallinna Kait
seliidu, Maleva populaarne ülem, kel
lele kõnesolev raamat ka on pühen
datud), dr Viktor Hiion (kes sai Va
badusristi, aga hiljem kommunistiks
hakkas), Arnold Veimeri vanem
vend (kes Vabadussõjas oli vahva la-
hingumees, aga 1924. a. 1. detsembri
mässumehena söjakohtu otsusel ma
ha lasti), dr. G, Lepasson, Albert Tat-
tar, Valter Ever, Johan Ostrat ning
hiljuti Upsalas surnud noorim 2. soo
musrongi vabatahtlik Alfred Rästas.

Koguteoses on ära toodud 12 auto
ri Kaastöö, kelledest peale J. Perti
kirjutiste ka kolonel K. Partsi omad
on pärit iseseisvuse ajal ilmunud mä
lestusraamatust. Hoolimata kaastöö
liste suhteliselt suurest arvust, on
raamat oluliselt siiski ainult nelja
mehe tõö, kelledelt umbkaudse ar
vestuse järgi 264 lk tekstist pärineb
tervelt 199 lk. Neist neljast on teose
redigeerija kirjutanud 76 lk, Kint
39 ja Reinvaldt 26, kuna väljavõtteid
Perti raamatust on 58 lk ulatuses.
Nagu selliste koguteoste juures on
möödapääsemata, osutab kaastöö va
helduvat kvaliteeti. Kuigi ka redigee
rija kätt on selgelt tunda võinuks
see vahel olla veelgi kindlam sest
raamat oleks kahtlemata võitnud
mõnede vähemütlevate episoodide
väljajäämisega. Märgata on ka püü
du nüanšseerituma kirjelduse andmi
seks, seejuures siiski ses suhtes saa
vutamata Lundborgi või ka Laretei
-mälestuste taset. Mõnel (õnneks siis
ki ebaolulisel) juhul võib isegi kaht
lustada kirjelduse pingutamist ”pa
rema” efekti saavutamiseks. Näitena
vöiks esitada väidet, et Ed. Wiiralt
a. 1945—49 Rootsis viibides huviga
osa võttis kõigist soomusrongi vete-
raanide kokkutulekuist (lk 197).
Neist kokkutulekuist loeme teosest
teisal aga ainult niipalju, et aasta
päevade koosviibimiste traditsiooni
alustati alles 1953. "a. (lk 10) Olnuks
hea kui lugejaid oleks tutvustatud
ka nende koosviibimistega, mis toi
musid Wiiralti Rootsis oleku ajal,
sest muidu võib kergesti üles kerki
da see kaasajal päris õrnaks kujune
nud küsimus, et kas ei esitata noor
soole möödunud sündmusi mitte
”ilustatuina”. Igal juhul oleneb sel
liseist muidu ehk täiesti tähtsusetu
test seikadest väga palju teose
”eluiga”.

Mälestused ise on esitatud krono
loogilises järjekorras ning jagatud
lühikestesse peatükkidesse, mis teeb
kirjelduse elavaks. Peatükkide peal
kirjad on üldiselt hästi vai itud, aga
kuidagi on ühenduses Landesveeri
sõjaga sekka sattunud ka selline
pealkiri kui seda on ”Ametlik sõja
tegevus algab”. Kuigi väljendus esi
neb ka tekstis, ei selgu hästi, mis sel
le all mõeldakse. Kui küsimuses on
söjakuulutamine, siis peame küll
konstateerima, et suurem osa II
Maailmasõjast osutus ■ ”ebaametlir
kuks”. Söjaseikluste kirjeldused rää

givad muidugi igaüks enda eest ise,
kusjuures üldisema tähtsusega infor
matsioonist tähelepandavam on Ed
mund Reinvaldti poolt esitatud väide,
mille järgi Irboskas läbi frondi saa
detavast 102-st kommunistist 26 hu
kati mitte mõne soomusrongi ülema
ega ka Soomusrongide diviisi ülema
otsusel, vaid vastav korraldus oli tul
nud Tallinnast ”isikute poolt, kes sel
hetkel juhtisid meie riigi saatust ja
kehtiva sõjaseaduse põhjal olid vas
tutavad riigi sisemise julgeoleku ja
välise kaitse eest.”

Milles kõnesoleva teose puhul te
kib puudujäägi tunne, on et selles ei
leidu söjamälestusist lähtuvat üle
vaadet Vabadussõjast. Sellise üle
vaate koostamine oleks kindlasti ol
nud lihtne asi Jüri Remmelgale, kel
lest on kujunenud Eesti Vabadus sõ
ja parim tundja. See (elgus juba
Lundborgi mälestusile lisatud kom
mentaaridest ning sama mulje jääb
kõnesolevale teosele lisatud ”selgitu-
sist ja viidetest.” Allakirjutanu luges
need koguni kõige enne, mida siiski
ei tahaks teistele soovitada. Võrdle
misi lähedalt sarnanevate elulugude
arv, milledest mõned hiljem tekstis
korduvad (näit Moissaar lk 199 —
204 ja 248) vähendab lugemise põne
vust. Mõned selgitused on siiski va
ga huvitavad moodustades nagu
omaette esseesid (näit. Baiti Landes
veeri käsitlus, mida oleks tahtnud
näha kui võimalik veelgi üksikasja
lisemana). Vähemalt allkirjutanule
oli uudiseks ka Punaväe VII Armee
arhiivi Eestisse sattumise lugu ning
et Rauddiviisi ülem major von Kleist
oli identne II Maailroasöja-aegse
Saksa välimarssaliga. Lõbus oli lu
geda ka seletust sõna ”tibla” etü
moloogia kohta.

E. Uustalu

Ras siprobl cem
kuritegevuses
NEW YORK (VES) — Cary liu

na politseiülem Indiana osariigis
Charles Boone on neeger. Ta on
alustanud aktsiooni, et kurjategi
jaid koheldaks ühevõrdselt, olgu
nad mustad või valged,
Ch. Boone ütleb, et valgetel koh

tunikel on nagu mingi alateadvuslik
hirm mustade ees ja nii lastakse 90
prots, musti tänavaröövleid või sisse
murdjaid jälle vabaks. Neegritel
omakorda on sisendatud arvamus, et
neegrist kurjategijate jälitamine on
nagu rassi reetmine. See on nonsens.
Neegri kogukonnad peaksid ühiselt
võitlema mustade kuritegevuse vastu,
et nendel poleks häbi kuuluda mus
ta rassi. Must politseiülem ütles veel,
et neegrite kuritegevust on rumalus
vabandada purustatud kodude, töötao-
leku, alaväärtuslike koolide jne. pä
rast.

Soomusrongid osutusid Vabadussõjas tõhusaks relvaks.

PVN ei piiranud
esindajate arvu
Rahvuskongressil

TORONTO (EPL) — Kanada eestlaste keskesinduse, Rahvusliku Vä
lisvõitluse Nõukogu uue koosseisu avaistungil Toronto Eesti Majas va
liti RVN esimeheks ühel häälel tagasi Hans Lupp. Teisteks juhatusiük-
meleks valiti U, Pctersoo, P. Möldre, E. Salurand, V. Raiend, A. Juri,
M. Randla, J. Herma, E. Lepnurm, K. Tori, G. Mitt, A, Truuvert, L.
Leivat, S. Ehvert.

Pikemaid vaidlusi tekitas esinduskogu liikme J. Timuski, kes ühtlasi
on Eesti Rahvusnõukogusse kuuluva Eesti Demokraatliku Uniooni te
gelane, ettepanek tühsitada ettenähtud esinduskogu liimete hääleõigus
ülemaailmsel rahvuskongressil ja saata sinna vaid kolm esindajat. Et
tepanek lükati tagasi. Mõisteti hukka Rootsist tulnud ultimatiivsed ette
panekud ähvardusega jääda eemale rahvuskongressist, kuna see on kil-
lustav.
Konsul Ilmar Heinsoo rõhutas oma

sõnavõtus, et Kanada valitsusringkon
nad hindavad just kõrgelt rahvapeolt
valitud etniliste gruppide esindusi.
Avaldas tunnustust ja tänu RVN
juhtkonnale, kes tuli tolme veel en
ne Eesti Päevi uue koosseisu valimis
tega.

Ta ütles, et demokraatlik süsteem
on raskepärane, mis vajab suurt
delikaatsust ja tolerantsi. Vollaiie

VÕIDUPÜHAST
Eesti Päevalehe nr 46 juhtikirjale

järgnevas lühiartiklis ”Võidupüha”
tähendatakse kahtsevalt, et see püha
jääb järjest enam tagaplaanile. Sa
mas peetakse rõõmustavaks sünd
museks ülemaailmset kokkutulekut
Kanadas.

Allakirjutanu tunneb ka suurt rõõ
mu selle kokkutuleku üle, kuid on
ühtlasi arvamisel, et sellised kokku
tulekud on kohapealsete organisat
sioonide töövili, millede liikmed pea
vad kõik endid vahade eestlaste esin
dajaiks, nagu EPL motokski on: va
ba eestlaskonna informatsioonileht.

Sama sündis ka meie kodumaal.
Meie suured ülemaalised laulupeod
olid sadade üksikute laulukooride te
gevuse resultaadiks. Sama ulatusli
kud olid kaitseliidu paraadid jne.
Kuid Vöidpüha? Allakirjutanu on
jälginud ja võib nentida, et paljud
meie suvised kokkutulekud seotakse
Võidupühaga. Nendest hilisemaid
näiteid: Löuna-Rootsi eestlaste suve
päeval sidus aktuseköneleja oma et
tekande tihedalt Võidupüha tähista
misega. Sama juhtus nädalaega hil
jem ülerootsilise Eesti Põllumeeste
Kogude kokkutulekul. Taolisi näiteid
on rohkemgi. Et Võidupüha tähista-
mised ei saa toimuda just aktuaalsel
päeval, on tingitud meie maapao olu
korrast.
. Veel üles konkreetseid näiteid.
Göteborgi Põllumeeste Kogu on 8
aastat tähistanud Võidupüha ja seda
ei ole tehtud ainult ”peo enda pä
rast”, vald; järjest kasvav osavõtjate
arv on tunnistajaks, -et oleme tulnud
kokku pidama aus mälestusi, mis on
meile kallid.
_' Miks:EPL-artiklis erineval arvami
sel ollakse, on pisut arusaamatu. Al
lakirjutanu on. kaugel arvamisest, et
ajaleht peaks ara tooma uksikud
tegevused, aga ei taha ka nõustuda
osutamisega, et midagi pole tehtud,

E. AHJAST

« Milwaukees USA-s sündis Elle
(n-na Küönberg) ja James Willso-
nile poeg.

ütles, et ”ma ei saa kuidagi nõus
tuda sinu seisukohaiega, kuid ma
austan sinule kuuluvat õigust neid
esile tuua”.
RVN laekur K. Tori kandis ette

möödunud perioodi majandusliku
ülevaate, millest selgus, et raha kas
sas 2170 dollarit ja tulusid oli ligi
9000, seega rohkem, kui kunagi va
rem. Valimised läksid maksma 1746,
seega 700 dollarit üle eelarve.

Esimees H. Lupp võttis sõna töö-
kavahste küsimuste juures ja mär
kis muuseas, et enne juhatuse poolt
löokava koostamist vajame uuelt va
litud koosseisult nende mõtteid ja sei
sukohti, sest selles koosseisus on vaid
15 endist RVN liiget ja koguni 2/3
on uusi. See kogu siinseab täielikult
uued sihid ja määrab kindlaks nen
de elluviimise väisid. Omalt poolt ta
esitas 10-punktilise kava, milles do
mineerisid ÜEP seotud aktsioonid,
RVN eelseisev 20. aastane juubel, pä
randi konverentsiga seotud küsimu
sed, rändraamatukogu aktsioon jne.

RVN LOOSUNGID
EESTI PÄEVADEL

Kõne all oli organisatsiooni majan
dus. Peeti vajalikuks aktsioone sis
setulekute tõstmiseks.: Selgus, et -üks
rahvasaadikuist, V. Raiendv pn :j50l|t-
seilt nõutanud loa välja tulla Eesti
Päevade ajal RVN tegevust toetama
kutsuvate loosungitega.

J. Timusk ja L. Kahro tõstsid üles
Rootsi Rahvusnõukogu 'ringkondade
eemale jäämise rahvuskongressist. Se
da küsimust arutati üle kahe tunni-
selle kestel L. Kahro jõudis selgusele,
et Rootsi ringkonnad ei ole talitanud
soliidselt ja ta ühines RVN juhatuse
seisukohtadega. Kuid J. Timusk võit
les üksi edasi.

RVN peasekretär linn Salurand
avaldas arvamist, et ERN ringkon
nad teevad katseid laiendada oma
tegevust Ameerika mandrile, cl kil
lustada ühiskonda, nagu see on
toimunud Rootsis: ühel pool rah
va poolt valitud organid, teisel pool
ERN filiaalid, kes neid ignoreeri
vad. Enn Salurand väitis veet, et
ajaleht ”Teataja” kavatseval sel
leks käima panna Ameerika mand
ril oma ”saba”.
On kasutanud lubamata võtteid kor

jates Kanada firmadelt Toronto eesti
lehtede eest kuulutused ära. Meie ei
tohi lasta seda sündida. Sellega te
hakse teeneid meie vaenlasele. RVN
sammud rahvus kongressi asjas kii
deti 29 häälega heaks, J. Timusk oli
üksinda vastu.
, Eritoimkondade juhatajateks vali
ti: väliskomisjon — J. Kahar, rah
vuspoliitiline — I. Törmaküla, rah
vuskultuuriline — S, Preem, vaba-
dusfond — K. Meipoom, informat
sioon — E. Salurand, juriidiline —
A. Kala, Esindajateks ÜE Kesknõu
kogusse valiti H. Lupp ja E. SAlu-
rand Kanadast-ning H, Raudsepp ja
L. Vahter USA-st.'

-Nei assistent
B. Spasskile
REIKJAVI K(EPL) — Male maa-

ilmameistrimaishil venelase Boris
Spasski (praegune maailmameister)
ja ameeriklase Bobby Fischeri va*
hei on venelasel assistendina, kaa
sas eestlasest rahvusvaheline meis
ter Ivo Nei,
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Mare Köster
uus õpetaja
Göteborgis
Vastavalt Göteborgi Eesti Alg

kooli juhatuse protokollile 28- ap
rillist s.a. on Göteborgi Eesti Alg
kooli uueks õpetajaks valitud pii.
Mare Köster alates 1. juulist 1972,
kuna senine õpetaja Artur Aus lä
heb pensionile alates samast kuu
päevast.
Vastavalt Eesti Komitee Kooli- ja

noortetoimkonna ettepanekule kinni
tas Eesti Komitee juhatus prl. Mare
Kösteri valimise. Mare Köster lõpe
tas käesoleval kevadel Karlstadi õpe
tajate seminari ja on korduvalt osa
võtnud Eesti Komitee Noortetöö poolt
korraldatud noortejuhtide kursus
test.

Sule võitis
händikäpi
SET suvise handikap-völsiluse

võitis Rein Sule (auhind suur hö~
beUanluis, annetatud hr. Oja poolt),
3ces finaalis võitis Sult JoamJH 6:5,
G:3.

^(■t iiiidulides võitis R. Sule V.
iMrikut ü;5, 5:6 ja 6:3 ning Süit Joan-
di fviriit Küstnerit 6:2 ja 6:4,

Vt , tlusost võtsid osa veel Roland
Turmr. Rait. Joandi. Uno Vipper.
Ka,.irvi Lehiste. John Leesi. Peel Val-
dj.> .uired Riimar ja Hirjo Leemets.

s Dr. üu Kibe Sundsvallist. Root
sist. külastas New Yorki, Miamit,
Dös Angclest. San Franciscol, Van-
couvcril, Chicagot, Buffalol ja lä-
tudi Torontosse Eesti Päevadeks.

McGoverni ”välisministrile”
Balti küsimused RASKED

SYDNE Y(EPL) — Milliseks kujuneb Mc Governi poliitika Balti riikide suhtes, kui ta peaks valitama USA
presidendiks? Seda küsimust püüdis Eesti Päevalehe jaoks selgitada Edgar Aavik, kes Sydneys intervjueeris
Direktorite Instituudi neljandal rahvmva' disel konverentsil George W. Balli, keda peetakse Mc Governi "vä
lisministriks” ja kes juba varem on kuulunud USA välisministeeriumi juhtivate isikute huika.
Edgar Aavik raporteerib jutuaja

mise tulemusi:
— Mis juhtub Eesti ja teiste Balti

riikidega tema välisministriks saa
mise puhul? Kas nendele jääb sa
ma staatus? Vastuseks oli: "See on
väga raske küsimus."

Kui märkisin, et Nixon ei kir
jutanud Moskvas alla ABM
(aatomrelvadc kaitse) seadeldistele,
mis oleksid asunud nn. Tallinna
liinil, ja tundsin huvi, kas see sei
sukoht säilib, siis oli vastuseks, et
tema, Ball, pole McGovern. Kuid
lubati lahkesti vastata edasistele
küsimustele muude olukordade ja
väljavaadete selgumisel.
Endine USA välisministri abi (Un

der Secrelary of State) Ball, kes on
praegu vanem asjaajaja-direktor
Lehman ja Vennad Rahvusvahelise
Investeerimise Panga juures, esitas
ettekande "Suveräänsus ja mitmerah-
vuslik korporatsioon” Elav ja humoo
rikas ettekanne käsitas kaubandus
like suhete ja sidemete arengut ür
gajast praeguseni, mida on iseloo
mustanud, et kaupleja pole olnud
huvitanud kaubavahetuses olnud
maades valitsenud valitsusvormidest,
vaid ainult sellest, et oleks võima
lus kaubitseda. Kõneleja võrdles lä
hemalt Austraalia ja Kanaada eri-
probleeme. eriti kuna Austraalia on
kujunemas ”saareks" nagu end. Bri
ti maailmariik, kuna jälle Kanaada
kardab USA-d kui ühes voodis ele
vandiga magamist,

USA osas märkis Ball, et viimaks

MBl
George W. Ball on välismi
nistri kandidaat, kui Mc Go-
vern peaks saama USA presi
dendiks,

ometi on USA asunud Moskva ja
Pekingiga realistlikule kaubavahetu
se poliitikale ja vähem ideoloogili
sele suunale.

Rahvusvahelise investeerimise juu
res pörgatakse kokku rahvusliku
hoiakuga, mis vaatleb eriti maapin
nas peituvat varandust kui erilist
rahvuslikku omandit. Seda reaktsioo
ni ei saa seletada niihästi majandus
mehed ega ka poliitikud, vaid psüh
holoogid ja panteismi õpetlased, ütles
Ball.

Maadel, kus puudub oma kapital,
seda on võimalik saada väljast, või
siis ise kokkuhoidlikult elades. Vä

JIIIJV MVAJVOOLM veste
OOTAVAS PIDÜLINNAS

Ega August Aruke muut ajal
ei kirjuta — ei ole lihtsalt kirja
mees — aga jütilukaardi peale ik
ka viskab paar sõna. Eelmisel
jüulul siis kirjutasid August ja
Anni neid kaardisönumikke kohe
võidu, ei ”sinel siin Eesti Päe
vad ja tulge kindlasti”, või ”oota
me leid Eesti Päevadele ja eks
siis räägime pikemalt”. See sihu
ke kena komme, et ikka kutsud
ja arvad, et ega keegi seda tõsi
selt ei võta ja niikuinii ei tule.

Aga, vaat, sedapuhku hakkas
neile kaardikestele vastuseid tu
lema üsna varakult, ikka et ”ai
täh kaardi eest ja tuleme siis
öömajale”, vöi ”peatume Eesti
Päevade ajal teie juures ja tore
on jälle näha”, ja nõnda edasi.

Esimese viie kirja järele läks
Anni veidi murelikuks, kümnen
da järele hakkas August kukalt
sügama ja selle järele muutus
igahommikune postlsaabumine
lausa piinaks.

Öiimajalisi oli nii siis juba
incldinud 21, kui lõpuks veel
üks bilinc tervitus saabus siitsa
mast lõunapiiri tagant. Kirjuta
jaks oli Juss Jurucke. kes Aru
kuste Augustiga koos laagris ole
vat olnud. August küll ei mäle
tanud, aga või sa siis neid lopsi
ja imiidu-sopru enam kui 25 aas
ia järele ikka miiieiada jõuad.

"Vanasti ci oimul, aga niiiid
olen naisemees ja ioon sulle, sõ
ber, ka oma unise ja viis last nä
ha", kirjutas Juss. ”Kõige noo
rem sai just rinnapiimast iira
võõrutatud, nii et murel ci ole
ja võib vabalt majja jälia. kui ise
pidustustele läheme. Eks leii kee
gi ikka kodus ole. Ega sa enam
vasiala ci jõua ja jääme pealse
rõõmsa nägemiseni! ”

"Elu- ja söögitoa vaheline sein
tuleb maha võtta ja load kokku

lasta! Ei saa muidu sihukest söö
gilauda üles panna, kuhu 30 ini
mest ümber mahub!” oli Anni
luudel nisus ja August kiskus va
heseina maha.

Pidavat olema selline arhitek
tuuriline seadus, et igal asjal
peab olema tugipunkt. Ja siis juh
tus, et kui August seina maha
kiskus, kadus see tugipunkt ära
ja ülemine kord vajus alumise
ga kokku. Ega sest midagi. Said
siis asjamehed, kohale kutsutud,
ülemine kord jälle paigapeale
pandud ja alla sammastele toe
tuv söögisaal tehtud.

'Ainult neli magamistuba, ega
me ei saa perekondi ja üksikuid
ometi segamini panna! Tuleb le
ha vaheseinad vöi servandid va
hele!” käsutas Anni edasi ja ma
gamistoad said mõned kaheks, mõ
ned neljaks jagatud. Üksikud
neist juhtusid küll olema koge
mata kombel nii väikesed, et
voodit sirgelt sisse ei mahtunud,
aga August teadis:

”Võib panna koiku dšagitaalis
vöi jälle magamiskotid põrandale
— mahub ei tea mitu külalist se
dasi ära”.

Toad said värvitud erivärvilis-
teks ja numbrid ustele peate löö
dud, nii ei igamees uimasegi pea
ga oma naise ja lapsed üles lei
aks. Teate, nii kindluse inüttes.

Kui kõik juba iisuu korras ja
kindel tundus olevat, siis tuligi
see Juss .Juurekese kiri ja ruu
midest oli ikkagi nappus käes
isegi kui kelder ja pööning hul
ka arvestada. Nüüd tegi August
Aruke viimase ja suure zhcsli.
Naabermaja oli ammugi müügil,
liimi kallis ja maja korrast Ura,
aga kui üles putitada ja ära tik-
sala, saab asja. August tegi Eesli
Pangalt iaenu ja ostis maja ära
kaaliiilnseU: "Sõprade peaie peab
mõtlema!"

”Kui teeks nüüd teise korra
pealt sellise ”sky-walki" vöi lae
vatee ühest majast teise vöi tun
neli keldrikorral! läbi, siis nagu
kergem ühendust pidada”, unis
tas Anni, aga seda juttu August
ei võtnud kuulmakski.

Kuniks August naabermaja
üiesköputas, valmistas Anni Söö
maaegade vastu.

”Seapõrsas ja lehmamullikas
sügavkülmetusse. Kott kartuleid,
teine sibulaid keldrisse. Üsaks
veel suhkrut, soola ja siirupit,
mannat, kohvi ja suur kastitäis
kallimat sorti lillelist tualettpa
berit”, kalkuleeris Anni ja asus
tegutsema. Lihad said tükeldatud
ja knlmekümnelised portsud
pandud külmetusse: 2S külalist ja
ise tahad ju ka ivakese saada.
Supikonie, kanatiibu ja kalku
neid — puha odavat kraami — li
saks kallimale varustusele, et kui
ei jätku muust, aitab neidki ka
sutada.

"Mõned tosinad linu, padjapõö-
re ja köögirätlc tuleb juunit*
muretseda, lillevaase ja tuhatoose,
elutuppa uus armatuur ja püran-
dnvuipi” kamandas Anni ja tellis
asjad lihtsuse mõttes krediitkaar
diga. ”Ei ole rabaga õiendamist”,
selgitas ta Augustile ja selle tar
kusega pidi igaüks päri olema.

Kõik sai valmis ja korda. (Vi-
getks ajaks ja veel varemgi.

"No las nüüd tulla, kuradid!”
rõõmustas August ja just siis tu
li Anneli meelde see Jaan Lat-
tiku lastejutu kus poisike külalis
te tulekut valvama oli saadetud
ja siis neid silmates külaliste
ees kodu poole lidus ise kõigest
väest karjudes: 'Tulevad, kura
did!”

"Taigu, näevad kuidas me ela
me!” mõtles Anni ja asus puhas
tama lauahõbedat, mis iseendast
juba on üks suur ja kole iiiü.

lismaale kapitali investeerimise pu
hul on raske USA-s seletada mehele,
kes töölt lahti lasti miks oli see va
jalik, et mujal maades — kuhu see
töökoht eksponeeriti- keegi teine sa
male tööle võtta.

Kõneleja leidis, ct poliitiliste
jõustruktuuride areng on' olnud pal
ju aeglasem, kui praegu (rahvusva
heliselt) mobiliseeritud majandusli
kul jõul.
Paramatu tulemus on konflikt su

veräänsustega, mis mitmerahvusliku
korporatsiooni puhul võib olla kogu
maailma ulatuslik. See probleem ei
tohiks olla ületamatu. Rooma paavst
arendas koeksistentsi riikidega, mis
kestis sajandeid. Kas aga siis on
võimalik enam tarkust ammutada on
küsitav. Tuleb leida uusi ja erine
vaid tehnikaid mis sobiksid mitme-
rahvus-korporatsioonile kui ka käe
solevale politiilisele olukorrale. Sel
leks on vaja uusi rahvusvahelisi õi
guslikke norme ja rahvusvahelisi le
pinguid. mis oleksid keskseks baa
siks majandulikele operatsioonidele.

Ball lõpetas, et Meil tuleb õppi
da elama, et kooskõlla viia ar
hailised poliitilised struktuurid ja
iiaubanduiikud visioonid, mis hüp
pavad üle kitsendavate rahvuslike
piiride, et ekspluateerida maailma
majanduse lubavat potentsiaali.
George BaH'i seisukohad on üli

malt informatiivsed selles osas, mi
da vöiks toimuda, kui temast saaks
USA uus välisminister. Tema seisu
kohad ignoreerivad täiesti kõmmu-
munistliku ohu olemasolu, niihästi
sisemist kui välist. Tema sihiks on
vaid saavutada elav kaubanduslik
tegevus, mis nagu ise raviks hä
daohtu.

Kuna teised ettekanded, eriti Sir
James Vernon (Austraalis), käsitle
sid omaaegse Atlandi Charta majan
dusliku koostöö ja aluste põhimõtteid,
siis on eesti majandusmeestel — ja
eriti sellel osal, kes uskusid Atlandi
Chartasse kui Eesti Vabariigi taga-
tisse, täielik õigus käsitella ja mõ
telda.

Tulekahi
N. Yorgi
E. Majas
NEW YORK (VES> — New Yor

gi Eesti Majas pääses teisipäeva
hommikupoolel kella 11 ajal lahti
tuli, mis sundis majas asuvaid ini
mesi põgenema neljandalt majakor-
rait üle katuse ja tulekaitse rede
lit mööda alla naabrimaja öue, ku
na väljapääs treppide kaudu täna
vale oli suletud hingematvast suit
sust.
Tuli, mis seni selgitamata asjaolu

del alguse sai maja keldrikorral,
kustutati tuletõrje lendsaiga poolt,
kes peale pritside pidi kasu Lama
ka korgredelti, suitsumaskisid jne.
Eesti Majast telefoni teel antud alar
mi järele saabus tuletõrje mõne mi
nuti parast. Majanduslik kahju eri
ole suur ja tuleõnnetus ei takista
Eesti Maja kasutamist, sest purusta
tud on ainult mõned uksed ja osa
elektriseadmeid ei tööta.

Tuli likvideeriti vähem kui tunni
aja jooksul ja keskpäevaks asusid
eesli asutiste bürood jälle tööle.

# Baltimores läbistas Frcd Poide-
mann oina 7ö-a. sünnipäeva. Elu
kutselt oli ta sügavehitusie insener
ja kuni pensioneerimtseni teenis la
ühes USA ehitusettevõttes.

4 New Jersey kunstiühingu näitu
sel sai kurgema auhinna kunstnik
Richard Siilil oma KaTevipoja-alnc-
tise maaliga maailma otsa”.

V. Ermus
surnud
Stockholmis, Sköndalis, leiti 29,

juunil oma kodus surnult arhitekt
Viktor Ermus, sündinud 26. veeb
ruaril 1918 Saaremaal.

Kadunu kuulus akadeemiliselt Ü. S.
Liivikasse. Ta oli Stockholmi Eesti
Maja Klubi abiesimees. Kadunut
jäävad leinama lähemaist omakseist
abikaasa ja tütar.

t
Kallist koolipõlve sõpra

Vanda Jakobsoni
* 2.12. 1914 Tartus

I 23.06. 1972 Vänersborgis

leinavad

ERIKA LINDE

VIRVE KEINVALD

VIRVE UINNOV

VILMA KELVE

MARET AULE

t
Armast

Vanda Jakobson’!
mälestavad leinas

HILDA KAURI
HILJA ja JUIIAN KAURI

perekonnaga

MARI ja EVALD PÄÄSUKS
perekonnaga

Unustamata armast

Vidrik Kaart
mälestab leina» tem* I surma-

nasta-piieval 7. juuti!

ESTA

Ella Troon’!
mälestavad kurbuses teona

II surma-aastapäeval 8. juuiit

ABIKAASA
TÜTRED ja RISTITÜTAR

peTckond-ilrga
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f
Viktor Ermus

* 26.2, ISIS
t 29.6. 1972

^Leinavad

UNDA

I»SiEBT ja BBN<iT

tå&tttsetelitus toimub laupäeval,
io. juulil kell 11 Ortodokskmkus

{Jakobi kiriku kabel).

t

Ootamatult lahkunud kallist

söpia

Viktor Ennus’t
U •.»avmi sügavas kurbuses

$K'F*'kof:!Uiä:

EUGEN IKV
ELMAR KOHU

JÜRI KULDKEPP
LEONID LAID

EDUARD MÄGI
HUGO OKASMAA

ALEKSANDER PAKS
JUSSI KOMOT
ANTON SAÅ.T

ISO ORM

JUHAN VIIUF

f
Armast kaasvõitlejat

Viktor Ermus’t
mälestab

© s liivika

t
Armast ristida, sõpra ja

kauaaegset Lookaoslasl

Viktor Ermusl
mälestavad sügavas Unnas

KATRIN, SANDA, HERMAN

i: £emateaietd
Adelaidels Austraalias suri 4. mail

Alfred Eugen Ferdinand Bladt, sünd.
22. dets. 1879 Tallinnas.

Sydneys suri 8. mail Meeta Sel
lerid. n, Kärss, sünd. 24. jaan. 1898

j Sallas, Virumaal.
I Adelsiideis Magi! li vanadekodus
suri 15. amil Peeter Johannes Laar,
kes varemalt elas pikemat sega era
kuna koopas Adelaide! lähistel.

Thirlmeres suri 20. mail Anna
Ainsaar, p-na Eisenschmidt, sünd. 16.
nov. 1886 Tartus.

Indoneesias suri 21. mail Mihkel
Randoja, sünd. 8. dets. 1S34 Tartos.

Meibeurnels suri 8. juunil Sigrid
Cowdes, n-na Graf, sünd. 4. veebr.
1932 Eestis.
Sydneys suri 30. juunil Sydney

Eesti Seltsi auliige Jüri Sildever.
sünd. 13. veebr. 1885 Karksis.

Torontos Kanadas, suri 4. juunil
Efrosina Linde, sünd. 2. detsembril
1901 Eestis.

t
Öms liiget

metsafagiifctesi

Viktor Ermus’t
mälestab leinas

EESTI METSA TEADLASTE
ÜHING ROOTSIS

f
Kauaaegset iuhatusehiget ja

abiesimeest

Viktor Emius’t
mälestab leinas

STOCKHOLMI

EESTI MAJA KLUBI

t
Juhatusebikme asemikku

Viktor Ermus’t
mälestab

A/S EESTI MAJA

f

Sõstra

Viktor Ermuk’1
mälestavad

MALLE ja OLEV SAI.LM

Uus Estonia
Tõnismäele

7.—13. junnini toimus Tallinnas
uue Estonia teatrihoone voistlus-
projektide näitus. Uue teatrihoone
projektide võistlus kuulutati välja
möödunud aasta sügisel ning 9.
mait toimunud z hiir ii koosolekul
määrati 13-est esitatud projektist
auhinnad.

Esimese ja teise auhinna väärili
seks esitatud tööde autoreiks osutusid
arhitektid V. Herkel. I. Raud, J. Ring.
P. Jänes, T. Mellik, E. Kalmet, M
Kusma ja E. Küps.

Tallinna ajalehed avaldasid Estonia
uue teatrimaja projektide võistluse
tulemused silmapaistval kujul, kus
juures ”Sirp ja Vasar” avaldas-ka
fotod auhinnatud projektidest. Uus
teatrimaja kavatsetakse ehitada Tõ
nismäele Endla tänava lähedusse.

Plaanis on ette nähtud kaks teat
risaali — üks 1588 inimesele ja tei
ne 358 istekohaga. Pealeselle on
projektis saal kammeretenduste ja
kontsertide jaoks.
Kui palju kavatsetav ehitus maks

ma läheb ja millal selle ehitustöö
dega algust tehakse, pole teada. Töe-
liäoü lt võib selleks veel aastaid
kuluda, sest Tartu Vanemuise ja
Pärnu Endla teatrimaja ehitamiseks
kulus paarkümmend aastat.

t
Kaasvilistlast

Lars Broman’!
mälestab

LÄÄNEMAA '
ÜHISGÜMNAASIUMI

V1LISTLASPEBE

t
Major

August Leisk’i
VE II/S

mälestab leinas

EESTI OHVITSERIDE KOGU
ROOTSIS

t

Meie Kauaaegset revidenti

Ilmar JÖgePit

mälestavad .'rügavas lõimis

ERICH KALJOT ATI

KALJOT M.ASTSVETS AB

ERIKAL PLAST AB

Purilendurid kuldmedalitega
Venemaal Orjolis toimunud rah

vusvahelistel purilennuvöistlustel
saavutasid esikohad ja kuldmedali
meeste klassis Illar Link ja daamide
klassis Eda Laan. Link saavutas va-
baklassis 6112 punkti, Eda Laan saa
vutas 6849 punkti.

Heino Lipp 58-aastane
Neljakümnendatel aastatel rahvus

vahelist edu saavutanud kuulitõuka
ja ja kümnevõistleja Heino Lipp sai
kodumaal 50-aastaseks. Ta on prae
gu Tallinna pedagoogilise instituudi
kehakultuuriosakonna vanemõpeta
jaks. Lipp püstitas a. 1947 Euroopa-
rekordi kuulis — 16.93. Tema 1948
a. saavutatud 7.780 punkti kümne
võistluses oli tookord kõigi aegade
kolmas tulemus maailmas.

16-aasiane teivast 4,75
Tallinna spordiinternaatkooli 16-

aastane õpilane Ramon Lindal võitis
Riias noorte kergejöustikuvöistlusel
teivashüppe tulemusega 4.75, mis on
uus noorterekord ja ennustab suurt
tulevikku teivashüppajale.

Eesti võitis maadluses Soome
Tallinnas toimus maadlusmaavöist-

lus Eestj-Soome, mille võitsid eest
lased 6:4.

Väljaränd
ületab
sisserännu

Pärastsõja-aastail on Rootsi ku
junenud sisserännumaaks, esimese
viie kuu jooksul tänavu on aga
15.250 isikut Rootsist välja ränna
nud, kuna ainult 10 650 on Rootsi
sisse rännanud. Nettoväljaränd on
seega 4600 isikut viie kuu jooksul.
Eriti markantne on soomlaste ta

gasipöördumine Soome, netto 2500
isikut. Suuremateks sisseränmimaa-
deks Rootsile on praegu Jugoslaavia

ja Kreeka. 

t
Armast onunaist ja sõpra

Anna Lanibot’it
mälestavad

KILDA lastega
ja

BOISE perega

t
Meie armas

Ilmar jõge!
* 8.11. 1918

t 3.07. 1972

Leinavad sügavas kurbuses

LII

OMAKSED ja SOBRAD

Matusetalitus toimub reedel; 21.
juulil kell 14.00 Jakobi kirikus,

1 millele jägneb muldasängitamine

1

Irene Peetre
maeti Lundis
LUND (EPL) — Lundis sängitati

30. juunil Põhja kalmistul viimsele
puhkusele Irene Peetre. Teda jai
leinama koos kolme alaealise lapse
ga ta abikaasa dr. Jaak Peetre, kes
on professor Lundi Tehnikaülikoolis,
ja lähemad sugulased.

Sünnipäevi
10. juulil tähistab Lundis pr. Anna

Lõokene oma 70. a. sünnipäeva.
11. juulil saab 50 a. vanaks kunst

nik Olev Mikiver Malmös, kes töö
tab Malmö Linnateatri dekoraatori-

STOCKHOLM
Puhkus Ühisabis

Puhkuse tõttu 10.7.—7.8. on Übisa-
bis pakkide vastuvõtt iga nädala
neljapäeval ja reedel kella 11.00—
16.00 ni. Kõik postiteel saadetud pa
kid väljuvad harilikus korras.

METSA KODU
Nädal tervisele

S. kuni 16. juulini toimub Metsako-
dus puhkuse, suvitamise ja tervisepa-
randamise laager, mille juhiks on dr.
Aleksander Koskel.

Suured võimalused ujumiseks,
spordiks, jalutamiseks kaunis loodu
ses ja ka käerammu katsumiseks
nendele, kellel selleks on soovi, ühis-
toitlustamine. Nendele aga, kes ei
soovi ühistoitlustamisest osa võtta, on
köögi kasutamise võimalus olemas.
Majutamine kas majades väikese ta
su eest või kaasavõetud telkides.

Registreerimine tel. 0515/620 60 vöi
aadressil: Asta Siniväli, Estniska
Scouthemmet Metsakodu, 560 42 Sand-
hem. Kõik teretulnud!

BORÅS
Tänuavaldus

Südamest tulev tänu kõikidele, kes
ligidalt ja kaugelt mind minu 75-
aasta sünnipäeval meeles pidasid õn
nitluste, kingituste ja lilledega. Eri
line tänu sõpradele Lfiöne-Saksa-
maall, kes raskeks ei pidanud mind
sel päeval isiklikult õnnitlema tulla!

Tugeva käesurvega
JOHANNES OTS

;-V

EEL KIRIK
STOCKHOLM: Stockholmi kogu

dus. Peajumalateenistus ptihap. 9/7
kell 15 Jaakobi kirikus. Tenib öp. U.
Wilund. Lauluraamatud.

EESTI AP. ÖIG. KIRIIi
STOCKHOLM: Püha Nikolai Pea

kirik, pühap. 9/7 kell 11 liturgia, tä
nupalve eesti metropplia asutamise,
tähistamiseks. Ülempr. A. Nael.

VABAKIRIKUD
SOTCKHOLM: Eesti Nelipühi ki

rik, Bråvallagat. 11, pühap. 9/7 kell
11 jumalateenistus. M. Laur. Noorte-
ja koorilaule. Kristuse surma mäles
tamine.

GTÖEBORG: Blå Bandet, Erik
Dablbergsg. 10, jumalat, pühap. 9/7
kell 11. H. Nyman..

GÖTEBORG: Smyrnas, Farkgat. 1,
8/7 kell 18 koguduseiund. 9/7 kell 15
jumalat. O. Kallaste ja A. Hell.

ALINGSÅS: Östra Kyrkog. S B,
KFUM-ruumides S/7 jumalat. Jutlus
tab A. Miider. Kristuse surma mä
lestamine

NORRKPÖ1NG: Tabernaakel,
Kungsgata. 26, jumalat, pühap. 9/7
kell 12. E. Medri j.t.

Betania, Bråddgat, 54, laup 8/7
kell 18 palvetund.

■ Jersey Citys New Jersey osa
riigis lauktiati Peier Davics ja Tii
na Kobin.
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Lördag

14.00 Tennis. Färg. Direktsändning
från herrarnas singelfinal i Wimble-
don. Bengt Grive.
Suomenkieliset ohjelmat:
Finskspråkiga program:

17.00 Erja, 18 V. Ohjelma keskiarvo-
nuoresta, hänen eiinolosuhteistaan,
mahdollisuuksistaan, ajatuksistaan
ja toiveistaan. Taustatiedot
koottu valtakunnallisesta nuoriso-
tutkimuksesta.
Erja, 18 år — om en genörosmtt-
sungdoms levnadsförhållanden,
möjligheter, tankar och förvänt
ningar. Textat på svenska.

17.30 Irwin Tuokio Antti Hammar-
bergin eli Irwin Goodmanin parissa.
Musiikin sovitus Raimo Rantanen.
Irwin — underhållning med Antti
Hammarberg, dvs Irwin Loodman.
Textat på svenska.

17.55 Helgm&Isrlngning. Färg. Från
Norra Finnskoga kyrka i Värmland.

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 Tarzan. Färg 12. Tantos förs-
■var.
18.30 Gäst i ettan.
19.00 Fablernas värld. Färg. Systra
rna Hamster gör åter ett närmande.

19.05 Nanou. Färg. Fransk serie om
en simmarflicka på väg mot toppen.
I rollerna: Francoise Laurent, De
nise Provence, Jean Vinci, Patrick
Jeantet, Paula Dehelly

19.30 TV-nytt, sport, väder.
20.00 Sommartält. Färg. Underhåll
ning med Catrin Westerlund och
gästartister: Beppe Wolgers, Per
Grundén m fl samt Lasse Samuels
sons husband.

20.50 Dörren. Färg. Tecknad jugosla
visk kortfilm.

21.00 Cousteaus undervatiensvärld.
Färg. 5 En tur till Titicacasjön.

21.50 Så fortsatte 30-talet. Gardar
Sahlberg låter SF-journalen berätta
om händelser från hösten 1932 till
våren 1934.

22.10 TV-nytt, väder.
22.15—23.35 Gifimörderskan, Färg.
Västtysk TV-berättelse om en vid
lyftig markisinna, som slutade sina
dagar på en stupstock i Paris.
X rollerna: Heidelinde Weis, Peter
Pasetti, Sami Frey, Daniel Le Roy,
Bruno Dallansky, Pierre Brice.

TELEVISION 2
18.10 VM-schack Färg. Bo Teddy
Ladberg presenterar den gångna
veckans spel i Reykjavik mellan
Spasskij och Fischer.

18.30 Vill du veta? Färg. Staffan och
Kersti berättar om vatten för de
yngsta tittarna.

18.50 ca Mats Winqvist sjunger egna
visor. Färg.

18.55 Väder.
19.00 TV-nytt.
19 10 Rapport.
19.30 Gammeldans. Färg. Med Bosse
Larsson samt Eric Öst och hans
speleman från Möllagården i Ös-
tarp. Gäster: Mona Thelmé, Carli
Tornehave, Arne Bertini.

20.00 En sensation — amerikansk
film från 1940—41. Regi: Orson Wel-
les.
X rollerna: Orson Welles, Ruth War-
rick, Dorothy Comingore,

21.50 TV-nytt.
21.55 Gröna nöjet Färg. Underhåll
ning med det mesta inom svenskt
nöjesliv. -Programledare: Sif Rund
och John Harryson. Husband:
Bruno Glennmarks ork.

Nilsson-Piraten. Första delen.
21.15 USA -72. I makternas centrum
Till Washington, D.C., beger sig Gö
ran Bengtson och Christian Stan-
now i det sista programmet i TV1 :s
USA-serie. Delvis färg.

21.45 Hamburg transit. Färg. Väst
tysk kriminalberättelse med Karl-
Heinz Hess som kriminalkommissa
rie Hartmann. 6. En livsfarlig väska.

22 10 TV-nytt, väder.
22.15—22.45 Sportspegeln.

TELEVISION 2
18.30 Vill du veta? Färg. Staffan och
Kersti om hur ett barn kommer till.

18.55 Väder.
19.00 TV-nytt.
19.10 Sportnytt.
19 30 Naturvälctarna. Färg. Carl
Edelstam och Pelle Palm tittar på
insända filmer. Programledare: Nils
Dahlbeck.

20.00 Tvä år med tvåan. Sommarre
priser. I dag: Marty Feldman, en
intervju med kronprinsen, Theodo-
rakissånger med Lena Granhagen
och Cornelis Vreeswijk.

21.30 TV-nytt.
21.35—23.50 Leve Italien — italiensk-
fransk film från 1960. Regi: Roberto
Rossellini.
X rollerna: Renso Ricci, Paola
Stoppa, Tina Louise Svensk premiär.

18.00 TV-nylt, väder, meddelanden.
18.05 De röda ängarna. Färg. Sovjet
isk långfilm från 1966. Regi; Emil
Lo t janu.

rollerna: i Svetlana Toma, Viktor
Vojnitjeska, Grigor Grigoriu.

19 30 TV-nytt, sport, väder.
29.00 Bill och Bus — barn- och fa-
iniljebuskis. Färg. Manus: Ake Sö-
derqvist ocll Gits Olsson, Med verk.
Gunn Wållgren, Torsten Liljecrona,
Rolf Bengtsson, Bert Åke Varg,
Carl. Billqvist, Gästartister; Popg
ruppen Gänget.

29.25 Bombi Bitt- och jag av Fritiof

18.00 TV-nytt, vädret, meddelanden.
18.05 Mysteriet på Flaxton. Färg. Två
pojkar på äventyr i 1890-talets Eng
land. 5. Dagboken.

18.30 Gäst i ettan. Färg.
18.55 Var med och bjud. Färg. Fynd
m- svenska folkets gömmor presen
teras och salubjuds inför onsdagens
auktion.

19.00 Insyn. Om riskerna för kata
strofer vid oljeraffinaderier. Repris,

19.30 TV-nytt, vädret.
20.00 Vingar — TV-spel om ensam
het. Två män råkas och börjar be
rätta om sig själva. Manus: S. Del
bianc. Regi: Gunnel Broström.
I rollerna: Lars Lind, Gunnar Ols
son, Lena-Pia Bernhardsson och Alf
Östlund.

20.45 Ryltartävlmgar i Aachen. Färg.
Aachens GP — en av världens mest
uppmärksammade hoppningar. An
ders Gernandt.

21.40 Belägringen av Kontum. Färg.
Ett aktuellt engelskt reportage från
Vietnam om ett primitivt bergsfolk.

22.10 TV-nytt, vädret.
22.15—23.10 Som natt och dag —
norsk pjäs om livet i en avlägsen
norsk landsända. Regi: Eva Ch. Nil
sen.
1 rollerna: Kjell Stormoen, Bjarne
Andersen, Alf Malland och He
Rohde.

TELEVISION 2
18.30 Männen frän framtiden. Färg.
Engelsk äventyrsserie i sex delar
med Kate och Samantba samt Kates
bror Duncau mitt i ett fantastiskt
science-fiction äventyr. 3. ”Del
finns ingen Duncan” ...
I rollerna: Jane Anthony, Carol Ha-
zell och Adrian Chergold.

18.55 Vädret.
18.55—I9.0U Sydnytt.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Sommarkväll. Färg. Från Vax
holms fästning med George Fant
som vard.

20.00 Du skall vila pä sjunde dagen!
Färg. Bernhard Tarscliys presente
rar sin judiska tro.

20.10 Spanien är annorlunda — om
motståndet mot Franeo-regimen
inom filmen. Tre förbjudna filmer
presenteras av Leif Persson.

20.55 Utmaningen. Färg. Bernhard
Tarschys utmanas om sin judiska
tro av Per-Arne Axelsson, Leif
Zern och Karl-Ölof- Nordelius.

21.35 TV-nytt.
21.40 Sommarkväll. Färg. Frän Vax
holms fästning med George Fant.

Ingelstam, 5. Portlands rättmätige
härskare.

18.30 Gäst i ettan. Färg.
19.00 Insyn: Hur farliga är raffinade
rierna? I detta program från den
24/5 granskar Insyn riskerna och
politikernas bedömning av dem.

19.30 TV-nytt, vädret.
20.00 Långdansen. Färg. Tempofrå
gesport med Lennart Hyland 1 Bor
länge.

20.40 Utblick. Färg. TV l:s aktuella
utrikesmagasin med Tor Ähman.

21.00. Stråkkvartett — Saulesco-kvar-
tetten spelar Dag Wiréns Stråkk
vartett ni- 5.

21.20 Bips. Färg. Tredje avsnittet i en
fransk kriminälserie. I rollerna:
Pierre Vaneck och Elga Andersen.

22.10—22.20 TV-nytt, vädret, sport.

TELEVISION 2
18.30 Liv i rörelse. Färg. Fransk na
turserie om skalbaggar.

18.55 Vädret.
18.55—19.00 Sydnytt.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Sommarkväll. Färg. Från Vax
holms fästning med George Fant.

19.45 Tidmaskinen. Färg. Amerikansk
film från 1960 med Rod Taylor
Alan Young och Yvetle Mimieux
Regi: George Pal.
Barnförbjuden vid den svenska
premiären.

21.20 TV-nytt.
21.25 I Pentagons skugga. Färg. Väst
tyskt reportage om det amerikanska
militärhögkvarteret och dess hem
liga kontakter.

22.15 Sommarkväll. Färg. Från Vax
holms fästning med George Fant.

iwi Torsdag

Tisdag
18.00 TV-nytt, vädret, meddelanden
18.05 Veronica — en sjörövarberät-
tclse. Färg. Efter en bok av Bengt

18.00 TV-nytt, vädret, meddelanden.
18.05 Quentin Durward. Färg. Även
tyrsserie om en ung man i 1400-ta-
lets Skottland. 2. Misstänkt.

18.30 Auktion. Färg. Fynd ur svenska
folkets gömmmor går under klub
ban på Skansen üll förmån för Ra
diohjälpen.

19.30 TV-nytt, vädret.
20.09 O. S. A. Lennart Swahn och
många flera frågar några andra..

20.45 Minnenas Montparnasse — kul
turhistorisk serie av Jean-Maret
Drot om ett stycke legendariskt Pa
ris. 8. Les Six, den radikala tonsät-
tarfalangen på rue Huygens.

21.35 Dracula — amerikansk film
från 1931 ined Bela Lugosi, Edward
van Sloan och Frances Dade. Regi:
Tod Browning.

22.10 TV-nytt, vädret.
22.15—23.00 Dracula — filmen forlsät-
ter.

TELEVISION 2
18.30 Idrottsmän i världsklass. Färg.
Eddy Merckx, cykel, och Joel Ro
bert, motocross visar hur de tränar
och tävlar.
Belgiens bidråg till Eurovlsionens
Utbyte av dokumentärfilmer.

18.55 Vädret.
18.55—19.00 Sydnytt.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Sommarkväll. Favg. Från Vax
holms fästning ined George Fant.

20.00 Fäder och söner. Färg. Pjäs av
Ivan Turgenev. Serie i fyra delar,
byggd på Turgenevs berömda ro
man från 1862. Regi: Paddy Russel.
1 rollerna: Anthony Bate, John
Bennett, Michael Bilton, Lyndell
Rowe, James Laurenson, David
Wood, Paul Burton, Lynne Frede
rick och Daniel John.

20.45 Evenemang på Cirkus. Färg
Violonisten David Oistraeh är solist
i Haydns Sinfonia conceriante i B-
dur för violin, violonccll, oboe, fa
gott och Orkester.
Övriga solister: Frans Helmerson,
violoncell, Lars-Erik Rönn, oboe,
och Tore Rönnebäck, fagott. Sveri
ges Radios Symfoniorkester.

21.10 TV-nytt.
21.15 Sommarkväll. Färg. Från Vax
holms fästning med George Fant.

18.00 TV-nytt, vädret, meddelanden.
18.05 Kul på verandan. Färg. Sten &
Stanley.

18.30 Gäst i ettan. Färg.
19.00 Stjärnmanegen. Färg. Ett
franskt cirkusprogram. Presentatör:
Roger Lanzac.

19.30 TV-nytt, vädret.
20.00 Långdansen. Färg. Tempofrå
gesport med Lennart Hyland i Kri
stinehamn.

20.35 Kolchos i östra Sibirien — om
livet på kolchosen Put Lenina nära
Bajkalsjön i Sibirien. Finskt repor
tage.

21.90 Människojakt. Färg. Engelsk
serie från ockupationens Frankrike
med Robert Hardy, lan McGulloch,
Cyd Hayman, Mark Dignam och
John Phillips.
15. En liten farlig man, del 2. Regi:
Cyril Coke och Bill Bain.

21.5(1 Inblick. Färg. TV l:s aktuella
inrikesmagasin med Lars Orup.

22.10 TV-nytt, vädret.
22.15—22.55 Ronnie och Ronnie. Färg.
Underhållning med de engelska
komikerna Ronnie Corbett oeb
Ronnie Barker.

TELEVISION 2
18.30 Mumintrollet. Färg. Serie i
tretton avsnitt av Tove Jansson och
Lars Jansson. 4. Guld och sammet
(Textat)

18.55 Vädret.
18.55—19.00 Sydnytt.
19.00 TV-nylt.
19.10 Rapport.
19.3(1 Sommarkväll. Färg. Från Vax
holms fästning med George Fant
som värd.

20.00 Fäder och söner. Färg, Seriep
jäs av Ivan Turgenev. Del 2. Re;
Paddy Russel. Medverkande: James
Laurenson, David Wood, Nigel
Lambert, Patsy Rowlands, Anthony
Bate, John Bennett, Lyndell Rowe,
Ilosemary Nicols, Raymond Witch,
Sarah Craze, Jean Anderson, Peter
Miles och Philip Ray.

20.45 Raggare — reportage av Bir
gitta Bergmark och Lars Westman
om ”Spinning Wheels” och andra
Sundsvall.

2L25 TV-nytt.
21.30 Debatt i anslutning till reporta

get ”Raggare” .Debattledare: Gun
nar Västberg.

22.10 Sportnytt.
22.30 Sommarkväll. Färg. Från Vax
holms fästning med George Fant
som värd.

TV Fredag
18.00 TV-nytt, vädret, meddelanden.
18.10 Rasmus nalle. Färg. På jorden-
rnntfärd med Pingo, Pelle, Sälle och
Sköld. 5. Till sjöss.

18.15 Joe. Färg. Om en engelsk
pojke, hans familj och deras upple
velser vid havet. 5. Joe och babyn,.

18.30 Gäst i ettan. Färg.
19.00 Sommar landet runt. Färg.
Rune Armandt samlar bilder i se
mestertid.

19.30 TV-nytt, vädret.
20.00 Sabrina — amerikansk Film
från 1954. Regi: Billy Wilder.
Irollerna: Humphrey Bogart, Aud-

rey Hepburn och William Holden
21.50 Bläckfisk. Färg. Japanskt re
portage om denna bordets läcker
het.

22.10 TV-nytt, vädret.
22.15—23.15 Och ett och annat i
minne. Färg. Nyckfulla plock ur
hundranio Halvsjuprogram.

TELEVISION 2
13.00 Tennis. Färg. Direktsändning
från Internationella veckan i Bås-
tad, Bengt Grive.

18.30 Fyra sånger med flex. Marian
Noel, Roger Rönning och Ted Stcer-
ling s jünger och spelar akustisk
pop.

18.55 Vädret.
18.55—19.00 Sydnytt.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Sommarkväll. Färg .Från. Vax
holms fästning med George Fant
som värd.

29.00 Opopoppa. Färg. Claes af Gei-
jerstam och Kisa Magnusson pre
senterar. Husband; Lasse Samuels
son.

21.00 F.n svartvit serie om Kroppen
och dess Delar: Andra delen: Na
veln — den livgivande centralpunk
ten i tillvaron. Leif Furhammar.

21.30 TV-nytt.
21.35 Sommarkväll, Färg. Från Vax
holms fästning med George Fant
som värd .

Aktuella adresser
För at underlätta sorteringen

av den stora mängd post som
varje dag inkommer till Sveriges
Radio har man tillgång till olika
postnummer. Använd alltid ne
danstående adresser i fråga om
program där lyssnarna uppmanas
skicka in önskningar, tävlingssvar
o dyl. övrig post adresseras till
resp. programredaktion, Sveriges
Radio. 105 10 Stockholm.

RADIO:
Del ska vi fira, Sveriges Radio,

109 00 Stockholm.
Melodikrysset. Sveriges Radio,

109 12 Stockholm.
Musikprogram i P1 och P2: Pro

grammets rubrik, Sveriges Radio,
109 07 Stockholm.

Barn- och underhållningspro
gram i P1 och P3: Programmets
rubrik. Sveriges Radio, 109 09
Stockholm.

Besökstid, Sveriges Radio, 2U 36
Malmö.

Leva i Sverige, Sveriges Radio,
109 03 Stockholm,

Det vill jag höra, Sveriges Ra
dio, 109 03 Stockholm.

Vi i femman, Sveriges Radio,
10510 Stockholm.

TV 1:
Fixarverkstadcn, Sveriges Ra

dio, 109 01 Stockholm.

Leva i Sverige. Sveriges Radio,
109 03 Stockholm.

TV 2:
Insändaren. Sveriges Radio,

109 10 Stockholm.
Hiili dig igång: Sveriges Radio,

109 02 Stockholm.
Plank. Sveriges Radio, 109 08

Stockholm.

Ett barn väntar
på din hjälp.
Rädda Barnen

Regionalradion
Sänds över P 2- och P 3-sändarna
inom respektive distrikt, nämli
gen: Norrbottendistriktel: Norr
bottens län, Västerhottcnsdistrik-
tet: Västerbottens län, Nedre
Norrlandsdislriktct: Västcrnorr-
lands och Jämtlands län samt
Hälsingland, Gävle — Dala-di
striktet: Dalarna och Gästrikland,
Värmlandsdislriktet: Värmlands
län, Mellansvenska distriktet:
Örebro och Västmanlands lan
samt. Södermanlands län utom
de södra och östra delarna, östra
distriktet: Östergötlands län samt
södra Södermanlands och norra
Kalmar län, Västra distriktet:
Skaraborgs, Älvsborgs och Bohus
samt Hallands län. Smålands-
distriktet: Jönköpings, Krono
bergs och södra Kalmar län, Söd
ra distriktet: Blekinge, Kristian
stads och Malmöhus län. Dess
utom sänds regionala program
över Stor-Stockholm och över
Gotland.


